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Wystawa pod prostym tytułem 
„Wybory” ma przedstawić przebieg 
wyborów do czechosłowackiego 
parlamentu w latach 1918-1992. – 
Ekspozycja ma przypominać ulicę 
oblepioną plakatami. Na nich będą 
zeskanowane fotografi e i inne do-
kumenty, związane z wyborami w 
różnych regionach. Tylko niektóre, 
najcenniejsze eksponaty, będą wy-
stawione w oryginale, w witrynach 
– przybliżył naszej gazecie koncepcję 
wystawy Tomáš Bursík z Wydziału 
Czeskiej Historii Nowoczesnej Mu-
zeum Narodowego. 

Muzeum Narodowe zaintereso-
wane jest fotodokumentacją wy-
borów, dokumentami pisemnymi 
– ulotkami, plakatami, broszurkami, 
a także „twórczością ludową”, obej-
mującą karykatury, wiersze satyrycz-
ne itp. Zbiera też urny wyborcze, 
elementy dekoracji lokalów wybor-
czych, odznaki i inne przedmioty. 
Badacze są poza tym zainteresowani 
niepublikowanymi dotąd autentycz-
nymi wspomnieniami, nagraniami i 
zapiskami związanymi z wyborami 
parlamentarnymi. – Zbiórka nie jest 
ograniczona czasowo, dokumenty i 
przedmioty można podarować kie-
dykolwiek, z tym, że jeżeli mają trafi ć 
na wystawę o wyborach, powinny do 
nas dotrzeć najpóźniej do 20 kwiet-
nia – poinformował Bursík. 

Po wystawie eksponaty trafi ą do 
depozytu Muzeum Narodowego. 
Będą mieli do nich dostęp badacze, 
zostaną też wykorzystane przy oka-
zji kolejnych wystaw. – Zwracamy 
się do osób, które są w posiadaniu 
wymienionych artefaktów i chciały-
by zachować je dla potomnych, by 
ofi arowali je Muzeum Narodowemu 

do celów wystawienniczych i doku-
mentacyjnych – apelują naukowcy 
Wydziału Czeskiej Historii Nowo-
czesnej. Apel zamieściły na swych 
stronach również niektóre gminy w 
naszym regionie, m.in. Trzanowice. 

Duże rozeznanie w historii wy-
borów parlamentarnych na Zaolziu 
ma mieszkający w Trzyńcu historyk 
Stanisław Zahradnik. Jest autorem 
artykułów prasowych na ten temat, 
napisał – choć na razie nie udało jej 

się wydać – pracę na temat zaolziań-
skich posłów do parlamentu. O ape-
lu Muzeum Narodowego dowiedział 
się dopiero wczoraj, w rozmowie z 
redakcją naszej gazety. Dlatego nie 
potrafi ł od razu odpowiedzieć, czy i 
w jakim stopniu włączy się w kom-
pletowanie materiałów. – W każdym 
razie zareaguję na apel Muzeum. Na 
pewno są rzeczy, o których warto, by 
dowiedziano się w Pradze – obiecał. 
Również prezes Kongresu Polaków 

w RC, Józef Szymeczek, powie-
dział, że z pracownikiem Ośrodka 
Dokumentacyjnego KP, Marianem 
Steff kiem, przejrzą zbiory Ośrodka i 
zastanowią się nad tym, co można by 
(z odpowiednim zabezpieczeniem) 
przekazać do Pragi. – Zbieramy 
przecież po to te materiały, by mogły 
być prezentowane. A prezentacja na 
takim forum na pewno jest tego war-
ta – powiedział Szymeczek. 

DANUTA CHLUP

czwartek  |  7 kwietnia 2011  |  nr 41 (LXVI)   |  cena:  6 kč Pismo wychodzi we wtorki, czwartki i soboty. www.glosludu.cz

dzień: 20 do 24 0C
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CHCIAŁ SIĘ 
PRZEJECHAĆ AUTOBUSEM
Nieznany sprawca chciał wypróbo-
wać, jak się jeździ autobusem. W po-
niedziałek ok. godz. 21.00 wsiadł do 
odstawionego, zaparkowanego przy 
ul. Jabłonkowskiej w Czeskim Cie-
szynie autokaru i wyruszył na prze-
jażdżkę. Pojazd wartości pół miliona 
koron znaleziono kilka godzin póź-
niej, ok. godz. 3.00 w nocy, w Karwi-
nie na ul. Armii Czerwonej w pobli-
żu ronda. Sprawca uszkodził podczas 
jazdy oba wsteczne lusterka i ukradł 
terminal płatniczy, wyrządzając tym 
samym właścicielowi straty w wyso-
kości ok. 30 tys. koron.  (dc)

MAŁYSZ ZBIERA 
DO SKARBONKI

Już po raz 15. w czasie pasyjnym w 
Kościele Ewangelickim w Polsce 
trwa akcja „Skarbonka diakonijna”. 
– W kościele rozdaje się specjalne 
papierowe skarbonki rodzinom, któ-
re w czasie pasyjnym chcą składać 
codziennie małe ofi ary. Akcja z roku 
na rok cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem. U mnie w pa-
rafi i ewangelickiej w Szczyrku jest 
po kilka tych skarbonek w każdym 
domu, zbierają wszyscy od dzieci po 
pradziadków – opowiada ks. Jan Byrt 
z parafi i w Szczyrku-Salmopolu. Od 
sześciu lat w skarbonkowej akcji biorą 
też udział katolickie Caritas Polska i 
Eleos Kościoła Prawosławnego. – W 
tym roku hasłem zbiórki ofi ar w Koś-
ciołach jest „Solidarni z chorymi”, a 
więc każdy kto składa ofi arę syste-
matycznie w okresie pasyjnym do 
skarbonki, solidaryzuje się z chorymi, 
którzy bardzo często, prócz choroby, 
zmagają się z biedą – dodaje ks. Jan 
Byrt. W akcję postanowił włączyć się 
aktywnie sam Adam Małysz. Swo-
ją skarbonkę odebrał z rąk księdza 
Jana Byrta, proboszcza parafi i ewan-
gelickiej w Szczyrku-Salmopolu. 
Małysz przyznał, że wraz z rodziną 
składał będzie ofi arę każdego dnia, 
zaś w Wielkim Tygodniu skarbonkę 
przekaże do jednej z parafi i ewange-
lickich w Wiśle.  (www.ox.pl)

ZDARZYŁO SIĘ
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Pokażmy się w Pradze!
WYDARZENIE: Polacy w okresie międzywojennym aktywnie brali udział w życiu politycznym, wystawiali swych kandydatów 

(i zdobywali mandaty) w wyborach do parlamentu Republiki Czechosłowackiej. Mogliby się o tym dowiedzieć również mieszkańcy 

Pragi czy studiująca w stolicy młodzież, jeżeli dokumenty dotyczące wyborów na Zaolziu trafi ą na wystawę, która w drugim półro-

czu ma być otwarta w Panteonie Narodowym na Witkowie. 

Na wystawie „Polacy na Zaolziu” w Bibliotece Regionalnej w Karwinie można było bliżej poznać życie społeczne i polityczne 
na naszym skrawku ziemi. Czy niektóre z eksponatów, poświęcone wyborom, trafi ą na wystawę do Pragi?

Trzy tysiące koron zapłacą osoby, 
które przez miesiąc będą leżały w 
szpitalu. Rząd RC uchwalił wczo-
raj podniesienie opłaty za pobyt w 
szpitalu z 60 do 100 koron dziennie. 
Nowe reguły powinny wejść w życie 
jesienią br. Rzecznik ministerstwa 
zdrowia Vladimír Sršeň powiedział 
agencji ČTK, że jeżeli nowelę usta-
wy o ubezpieczeniu zdrowotnym za-
twierdzą obie izby parlamentu, urząd 

farmaceutyczny będzie musiał prze-
cenić również tak zwane leki uzupeł-
niające i pacjenci będą za nie płacili 
z własnej kieszeni. Bez zmian została 
na razie opłata za receptę (30 koron 
za jedną pozycję), lecz – według słów 
Sršňa – koalicja rządząca zamierza 
jeszcze negocjować jej ostateczną 
wysokość. Minister zdrowia Leoš 
Heger (TOP 09) uzasadnia pod-
wyżki brakiem środków w budżecie 

resortu zdrowia potrzebnych m.in. 
na spełnienie ustaleń memorandum 
podpisanego niedawno z lekarzami 
biorącymi udział w akcji „Dzięku-
jemy, odchodzimy”. Heger propo-
nował nawet podniesienie opłaty 
za pobyt w szpitalu do 200 koron, 
gabinet przegłosował jednak łagod-
niejszą podwyżkę. Zachowany ma 
być roczny limit opłat 2,5 tys. koron 
dla dzieci i emerytów, 5 tys. koron 

dla pozostałych osób. Nie bez zna-
czenia będzie też kolejna zmiana w 
ustawie, dzięki której pacjenci będą 
mogli wybrać wyższy standard opie-
ki lub lepszy materiał, w przypadku, 
że sami zapłacą różnicę. To będzie 
możliwe w momencie, gdy zostanie 
rozstrzygnięte, co należy do stan-
dardu opłacanego z ubezpieczenia 
publicznego, a co wykracza ponad 
standard.  (dc)

Wyższe opłaty za pobyt w szpitalu
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PŁYWACY, NA BLOKI!
BYSTRZYCA (kor) – Już tylko 
kilka dni pozostało do jubileuszowej 
edycji Mistrzostw Polskich Szkół 
Podstawowych w Pływaniu. Dzie-
siąta edycja mistrzostw, którą jak 
zwykle organizuje PSP im. Stanisła-
wa Hadyny w Bystrzycy, odbędzie 
się we wtorek 12 kwietnia w pływal-
ni bystrzyckiego czesko-polskiego 
kompleksu szkolnego. Na razie 
zgłosiło się 100 pływaków, którzy 
zmierzą siły w trzech kategoriach 
wiekowych i dwóch stylach: klasycz-
nym (żabka) i dowolnym (crowl) na 
dystansie 50 metrów. 

* * *

GMINA POMOŻE
BYSTRZYCA (kor) – 623 tys. 
koron wydzielili bystrzyccy radni z 
tegorocznego budżetu gminy na do-
tacje, które wspomogą bystrzyczan 
podejmujących inwestycje budowla-
ne. Dotacje trafi ą do zainteresowa-
nych za pośrednictwem gminnego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. 
Jak poinformował nas zastępca wój-
ta Bystrzycy, Roman Wróbel, ponad 
600 tys. koron zostanie w tym roku 
rozdzielone między 29 wniosko-
dawców. – W związku z realizacją 
przez naszą gminę projektu Rewita-
lizacja Olzy, który obejmuje budowę 
nowej sieci kanalizacyjnej i oczysz-
czalni ścieków, większość z nich 
wystąpiła o dotację na podłączenie 
swoich posesji do gminnej kanaliza-
cji – wyjaśnił wicewójt Wróbel.

* * *

KIEROWCOM LŻEJ
WĘDRYNIA (kor) – Mamy dobrą 
wiadomość dla kierowców – w tych 
dniach zakończył się jeden z etapów 
remontu gminnej sieci kanaliza-
cyjnej. – Można już dzięki temu 
korzystać z części nowego ronda, 
na którym krzyżuje się pięć nowych 
i starych dróg – mówi wicewójt 
Bogusław Raszka. – Do końca 
kwietnia rondo będzie przejezdne 
prawie na 100 procent. W przy-
szłości zaś, najpóźniej w listopadzie, 
będzie można tędy dotrzeć także 
do nowego przejazdu kolejowego, 
który powstanie w ramach moder-
nizowanego w naszej wsi korytarza 
kolejowego. Remont kanalizacji 
w centrum wioski zostanie sfi na-
lizowany w maju. Ludzie będą się 
mogli podłączać do sieci do końca 
roku. W tych dniach rozpocznie się 
też remont kanalizacji w dzielnicy 
Wędrynia-Zaolzie.

* * *

NA JAWOROWY 
NA PIECHOTĘ 
TRZYNIEC (dc) – Kolej linowa z 
Oldrzychowic na Jaworowy prze-
chodzi regularny wiosenny przegląd 
techniczny. Z tego powodu w okre-
sie od 4 do 22 bm. w dni powsze-
dnie jest nieczynna. W weekendy 
kursuje zgodnie z rozkładem jazdy. 

* * *

GDZIE PO DRUKI? 
HAWIERZÓW (dc) – Osoby 
zamieszkałe lub przebywające na 
terenie miasta, które z różnych po-
wodów nie otrzymały arkuszy Spisu 
Powszechnego, mogą je odebrać w 
ratuszu – w dni urzędowe w godz. 
8.00-18.00, w pozostałe dni robo-
cze w godz. 8.00-16.00. Tak zwany 
„dodatkowy spis” trwa od 5 do 14 
kwietnia. Rzeczniczka magistratu, 
Eva Wojnarová, dodała, że w ra-
tuszu można otrzymać formularze 
spisowe osoby, nie zaś druki doty-
czące mieszkań i domów. 

REGION

LICZBA DNIA

1283
projekty złożyli wniosko-
dawcy zabiegający o grant 
Fundacji OKD. Są wśród 
nich organizacje non pro-
fi t, gminy i inne podmio-
ty. Liczba projektów jest o 
jedną trzecią wyższa niż w 
poprzednim roku. Fundacja 
przeznaczyła do podziału 60 
mln koron. Wspierała będzie 
projekty socjalne, projekty z 
zakresu rozwoju regional-
nego, ochrony środowiska, 
oświaty i kultury.  (dc)

KRÓTKO

Zgłoszenia na studia do Polski kan-
dydaci muszą złożyć w Kancelarii KP 
do jutra, czyli do 8 kwietnia. Najpóź-
niej w przyszłym tygodniu zostanie 
ustalony – przy współpracy z Mini-
sterstwem Edukacji RP – skład ko-
misji egzaminacyjnej, w której oprócz 
reprezentantów Kongresu zasiądą 
przedstawiciele polskich uczelni wyż-
szych. – Egzaminy poprzedzi rozmo-
wa kwalifi kacyjna, którą przeprowa-
dzi komisja złożona z przedstawicieli 
Konsulatu Generalnego RP w Ostra-
wie i Kongresu Polaków, a zwłasz-

cza jego Komisji Szkolnej. Celem 
rozmowy jest sprawdzenie sprawno-
ści językowej kandydatów na studia, 
motywacji potencjalnych studentów, 
a także wszystkich dokumentów kan-
dydatów – uściślił prezes Szymeczek.

Z innych bieżących spraw omawia-
no m.in. sytuację w przedszkolach, w 
których ostatnio brakuje miejsc dla 
małych Zaolziaków. – Tą kwestią zaj-
mie się Komisja Szkolna. Będziemy 
jednak w rozmowach z dyrekcjami 
przedszkoli i władz poszczególnych 
gmin zwracać uwagę na to, że mamy, 

jako polska mniejszość narodowa, 
prawo do kształcenia w języku ojczy-
stym i nie wystarczy nam tłumacze-
nie, że taki problem istnieje w całej 
Republice Czeskiej – stwierdził Szy-
meczek.

Jednym z tematów była też zbli-
żająca się prezydencja Polski w Unii 
Europejskiej. Jak poinformował nas 
szef Kongresu, nasza mniejszość po-
winna te pół roku wykorzystać do 
promocji Polski w Czechach.

– Mam też dobrą wiadomość dla 
redakcji i czytelników „Głosu Ludu”. 

Otóż w dniach 12-15 maja gazeta 
będzie na spotkaniu w Bolzano we 
Włoszech przyjęta do prestiżowej 
organizacji MIDAS, Europejskiego 
Stowarzyszenia Dzienników w Języ-
kach Mniejszości oraz Językach Re-
gionalnych. Jest to wielki zaszczyt dla 
nas wszystkich, bo „Głos”, po „Kurie-
rze Wileńskim”, będzie dopiero dru-
gą polską gazetą w MIDAS-ie. Do 
Włoch wyjedzie delegacja Kongresu, 
którą poprowadzi członkini Rady KP, 
Helena Legowicz – dodał Szyme-
czek.  (kor)

Karwińska drogówka poszukuje 
trzech kierowców, którzy pod koniec 
marca spowodowali wypadki drogo-
we i uciekli z miejsca zdarzenia. Dwaj 
z nich potrącili pieszych. Policja liczy 
na pomoc świadków. Pierwszy wypa-
dek wydarzył się 27 marca ok. godz. 
17.30 w Hawierzowie-Szumbarku. 
Czerwony samochód nieokreślonej 
marki jechał ulicą Morawską, od bu-
dynku komendy obwodowej policji 
do centrum miasta. Przed jednym z 
domów potrącił sześcioletnią dziew-
czynkę, która przechodziła przez 
jezdnię. Funkcjonariusze proszą ko-
bietę, która udzieliła dziecku pierw-

szej pomocy, by skontaktowała się z 
chorążym Slowiaczkiem – nr tel. 974 
734 582. 

Dzień później, o godz. 5.40, kie-
rowca jadący od strony Bogumina 
potrącił pieszą w Rychwałdzie na ul. 
Bogumińskiej, naprzeciwko sklepu 
Penny Market. Kobieta szła lewą 
stroną jezdni w odwrotnym kierun-
ku. Samochód odrzucił ją do głębo-
kiego rowu. Kierowca odjechał, nie 
udzielając jej pomocy. Policja prosi 
ewentualnych świadków, by skon-
taktowali się z chorążym Szopą – nr 
tel. 974 734 586. 

Inspektorat Drogowy poszukuje 

też motocyklisty, który 31 marca ok. 
godz. 14.00 zderzył się w Karwinie 
z samochodem škoda fabia. Kobieta 
nadjeżdżająca fabią od strony Stona-
wy skręcała na skrzyżowaniu ul. U 
potoka w lewo. W tym samym mo-
mencie wyprzedzał ją z lewej stro-
ny kierowca motocykla. Doszło do 
bocznego zderzenia obu pojazdów. 
Motocyklista odjechał z miejsca 
wypadku. Jego motocykl ma uszko-
dzony prawy bok i oderwany prawy 
tylny plastikowy bagażnik z czarnym 
światłem odblaskowym. Śledztwo w 
tej sprawie prowadzi również chorą-
ży Szopa.  (dc)

Michaeli Raszki, koordynator-
ki projektu „Komórkobranie”, w 
którego ogólnokrajowej edycji 
uczestniczy Gimnazjum Polskie 
w Czeskim Cieszynie. Partnerem 
medialnym zaolziańskiej części 
projektu jest nasza gazeta.

Ile telefonów komórkowych 
przeznaczonych do recyklingu 
udało już się wam zebrać, jak 
przebiega akcja ich zbierania 
oraz jakie są wasze najbliższe 
plany?

Zebraliśmy grubo powyżej tysią-
ca komórek. Przede wszystkim 
pochodzą one od uczniów, gdyż 
największym magnesem okazało 
się obiecanie, iż w zamian za przy-

niesienie starego telefonu uczeń 
może spodziewać się np. zwolnień 
z egzaminowania. Ta forma nakła-
niania naprawdę się sprawdziła. 
Staramy się też wyjść poza naszą 

placówkę. Stworzyliśmy pilota-
żowe programy dla szkół podsta-
wowych. Obecnie docieramy do 
urzędów i instytucji kulturalnych 
z pojemnikami i plakatami. Już za 
kilka dni każdy, kto chciałby po-
zbyć się nieużywanej komórki i w 
ten sposób wesprzeć naszą akcję, 
będzie mógł przyjść do budynku 
Kongresu Polaków, Teatru Cie-
szyńskiego lub Urzędu Miasta w 
Czeskim Cieszynie i wrzucić apa-
rat do specjalnego boksu. Takiego 
pojemnika nie będzie w budynku 
Gimnazjum Polskiego, gdyż za-
wsze lepiej wręczyć stary telefon 
jednemu z naszych uczniów. Swo-
je stoiska, przy których zbierać 
będziemy telefony, planujemy też 

otworzyć w czasie Przeglądu Fil-
mowego Kino na Granicy, czesko-
cieszyńskiego „Majalesu” i Festi-
walu PZKO.

Cieszę się, że nasze Zaolzie i 
wszyscy ci, którzy włączyli się w 
przedsięwzięcie, tak bardzo się 
zmobilizowali. Przyznam, że sto-
jąc na brzegu tego nieoranego 
pola nie wiedzieliśmy, w którym 
kierunku to pójdzie i czy w ogóle 
pójdzie. Dziś mam już satysfakcję 
z tego, co się dzieje i myślę, że ucz-
niowie podzielają moje odczucia, 
gdyż na tle innych szkół w Repub-
lice Czeskiej, które również biorą 
udział projekcie, jesteśmy zdecy-
dowanym liderem. A przy okazji 
robimy coś pożytecznego.  (wib)

Rada Kongresu nie tylko 

o egzaminach do Polski
Egzaminy na uczelnie wyższe w Polsce były jednym z głównych tematów kwietniowego posiedzenia Rady Kongresu Polaków. 

Jak powiedział nam prezes KP, Józef Szymeczek, terminy egzaminów i poprzedzających je rozmów kwalifi kacyjnych z kandydatami 

na studia ze stypendium Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, nie zostały na razie ustalone. – Na pewno młodzi Polacy mieszkający 

w Republice Czeskiej (jednak wyłącznie z obywatelstwem RC) zostaną o terminach poinformowani z dostatecznym wyprzedzeniem 

na stronie internetowej Kongresu: www.polonica.cz – podkreślił Szymeczek.

Nie wszystkie miasta w regionie 
wprowadzają darmową komunika-
cję miejską z równym entuzjazmem, 
co Ostrawa czy Frydek-Mistek. Już 
od maja podobna ulga obejmie jed-
nak hawierzowskich mundurowych. 
Motywy jej wprowadzenia są jed-
nak całkowicie odmienne aniżeli we 
wspomnianych wyżej przypadkach, 
w których jest ona jednym z ele-

mentów walki z zanieczyszczeniem 
powietrza.

– Chodzi nam w głównej mierze 
o zapobieganie przestępczości, po-
przez większą mobilność policjantów 
i strażników miejskich – wyjaśnia 
rzeczniczka magistratu, Eva Wojna-
rová. O możliwości wprowadzenia 
darmowego przejazdu komunikacją 
miejską dla policjantów i strażni-

ków na służbie hawierzowski ratusz 
rozmawiał z karwińską policją oraz 
miejscowym przewoźnikiem, fi r-
mą ČSAD Hawierzów. – Przywilej 
stróży prawa nie powinien w żaden 
sposób odbić się na wysokości dota-
cji, która co roku przyznawana jest 
przewoźnikowi i obecnie wynosi ok. 
50 milionów koron – dodaje Wojna-
rová.  (wib)

Bez biletu mogą 
jeździć tylko mundurowi

Trzej kierowcy uciekli z miejsca wypadku
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PYTANIE DO...

CYTAT DNIA
– Dowiedziałam się o tej ka-

tastrofi e późno, ponieważ gdy 

do niej doszło, byłam chora. 

Jarek powiedział mi o wszyst-

kim w końcu maja – wspo-
mina Jadwiga Kaczyńska w 
wywiadzie dla „Gazety Pol-
skiej”. To pierwsza rozmo-
wa matki prezydenta Lecha 
Kaczyńskiego po katastrofi e 
smoleńskiej. Wypowiedzi 
Jadwigi Kaczyńskiej są częś-
cią fi lmu śledczego Anity 
Gargas „10.04.10”.   (kor)
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Sobotnie spotkanie wieczorne w cze-
skocieszyńskim klubie „Dziupla” od-
było się po całodziennych obradach 
prezesów poszczególnych ośrodków 
SAJ. – Przedpołudnie poświęciliśmy 
na stworzenie nieformalnego statu-
tu, który nie będzie zobowiązujący 
z prawnego punktu widzenia. Stanie 
się raczej moralnym odnośnikiem 
naszych działań – wyjaśniał Pustów-
ka. – Natomiast w drugiej części 
staraliśmy się stworzyć tzw. Stra-
tegię SAJ 2020. Przez trzy godziny 
dyskutowaliśmy o podstawowych 
celach i priorytetach naszej organi-
zacji. Każdy ośrodek SAJ-u miał też 
za zadanie przedstawienie własnego 
projektu, w którego realizację włą-
czyć mogłyby się także inne ośrodki.

Skoro więc planowana na sobotni 
wieczór debata młodych nie miała 
miejsca, spróbujmy przynajmniej w 
skrócie przyjrzeć się strategii SAJ. 
Jej prezentacji podjął się Tomasz Pu-
stówka.

POLSKOŚĆ PODSTAWĄ
Po pierwsze – networking, a więc 
tworzenie sieci społecznościowej. Po 
ludzku – chodzi w głównej mierze 
o nawiązanie relacji czy współpracy 
pomiędzy poszczególnymi organiza-
cjami oraz ich członkami. Pustówka: 
– Takie postępowanie po prostu uła-
twia życie, nie tylko zawodowe, ale 
także towarzyskie.

Priorytet drugi – zachęcanie do 
utrzymywania więzi z regionem. – 
Nie możemy dopuścić do sytuacji, 
w której wszystkie „mózgi” uciekną 
nam do metropolii – podkreślał pre-
zes SAJ. Jak tego dokonać? Trzeba 
pokazywać młodym ludziom, że 
także na Zaolziu można osiągnąć 
sukces. Zdaniem Pustówki, zadanie 
to po części realizowane jest poprzez 
Salony Dyskusyjne SAJ, w których 
wzięli już udział m.in. Mariusz Wa-
łach i Jerzy Cienciała.

Jako podpunkt powyższego – 
utrzymywanie polskości. – To tak 
naprawdę absolutnie kluczowy prio-
rytet nie tylko naszych działań, ale 
chyba wszystkich polskich organiza-
cji na Zaolziu. Bez polskości tracimy 
jedyną łączącą nas ideę – zauważył 
Tomasz Pustówka. Bycie Polakami 
pozwala nam także na nawiązanie 
kontaktów z rodakami spoza Za-
olzia. Także w tym wymiarze re-
alizować można wspomniany już 
networking, nawiązując np. relacje z 
polonijnymi organizacjami rozsiany-
mi po całym świecie.

W realizacji omawianych celów 
pomocne może się okazać, zdaniem 
„sajowiczów”, „wpajanie polskości w 
podświadomość w sposób natural-
ny”, realizowane w sposób bardzo 
niepozorny, wręcz niezauważalny, 
poprzez odnoszenie się w codzien-
nych czynnościach do polskich tra-
dycji, zwyczajów itp.

UPŁYNNIĆ PRZEJŚCIE
Kolejnym z kluczowych prioryte-
tów Sekcji powinna być pomoc w 
przygotowaniu studentów do życia 
zawodowego. W jaki sposób? Pu-
stówka odpowiada: – My, studenci, 
w najbliższym czasie wejdziemy na 
rynek pracy. Przejście z fazy studen-
ckiej w zawodową powinno odbywać 
się płynnie. SAJ mógłby w jakiejś 
mierze pośredniczyć w nawiązywa-
niu kontaktów z polskimi i czeskimi 
pracodawcami. Możemy zaoferować 
młodych, wykształconych ludzi, zna-
jących co najmniej dwa języki – to 
jest potencjał, który powinniśmy w 
jakiś sposób wykorzystać.

Następne zagadnienie znajdujące 
się w Strategii SAJ 2020 odnosi się 
do organizowanych przez nią im-
prez. Na odwieczne pytanie: co jest 

ważniejsze – ilość czy jakość? – SAJ 
odpowiada: i to, i to.

– Są przedsięwzięcia organizo-
wane wyraźnie „pod publiczkę”, na 
które przychodzi wiele osób. Są też 
wydarzenia, nazwijmy to, bardziej 
wymagające, które nie przyciągają ta-
kiej rzeszy odbiorców, za to prezen-
tują nieco wyższy poziom – wyjaś-
niał Pustówka. Pierwsze są istotne, 
gdyż integrują społeczność. Drugie 
kładą zazwyczaj nacisk na element 
poznawczy. – Równowagę zachować 
można jedynie poprzez organizację 
zarówno imprez popularnych, jak i 
elitarnych – stwierdził szef wszyst-
kich „sajowiczów”.

PROFESJONALIZACJA 
I INTEGRACJA

Piąty z kolei cel strategii – profesjo-
nalizacja. To jeden z bardziej dłu-
gotrwałych celów, zakładający, iż w 
przyszłości mogłaby zostać wpro-
wadzona częściowa profesjonalizacja 
SAJ-u. – Nie chodzi nam o zatrud-
nianie osób. Załóżmy jednak, że w 
przyszłości udawałoby się nam po-
zyskiwać pieniądze, pochodzące na 
przykład z grantów. Wtedy pewne 
działania wykonywane przez niektó-

rych działaczy mogłyby spocząć na 
barkach profesjonalistów, zaś prezesi 
i wiceprezesi mogliby się skupić na 
wymyślaniu nowych pomysłów, bez 
związanych z tym obciążeń admini-
stracyjnych – objaśniał Tomasz Pu-
stówka.

W pewnym sensie kontynuacją 
punktu pierwszego jest cel nazwa-
ny „Większa integracja ośrodków 
SAJ i organizacji młodzieżowych”. 
Konkretnie chodzi o organizację 
wycieczek pomiędzy poszczególny-
mi ośrodkami Sekcji Akademickiej 
„Jedność” – a więc Praga odwiedza 
Brno, Ołomuniec Kraków itp. Po-
mocne w osiągnięciu tego założenia 
okazać mogłoby się nawiązanie kon-
taktów z towarzystwami zajmujący-
mi się organizacją wycieczek.

I wreszcie – „Inicjatywy poznaw-
cze, poszerzanie horyzontów”, a więc 
proponowanie tematów, które nie są 
ściśle ideowo związane z powyższy-
mi punktami, ale w pozytywny spo-
sób wpływają na sferę poznawczą 
„sajowiczów” (wycieczki, spotkania, 
wykłady, konferencje itp.).

Do wszystkich powyższych pro-
pozycji pozytywnie odniósł się pre-
zes ZG PZKO, Jan Ryłko. – Z tym, 

co było tu powiedziane, mogę się tyl-
ko zgodzić. Trzymam za was kciuki i 
obiecuję pomoc. Choć w dzisiejszych 
czasach wszystko kręci się wokół 
pieniędzy, to jednak zawsze najważ-
niejszy powinien być człowiek. Oby-
ście mieli wokół siebie tylko takich 
ludzi, którzy pomogą wam w reali-
zacji waszych celów – zwrócił się do 
„sajowiczów”.

ZAOLZIAKÓW 
PROBLEM AKTUALNY

Nieprawdą byłoby stwierdzenie, iż w 
trakcie sobotniego wieczoru w ogóle 
nie dyskutowano. Owszem, pojawił 
się pewien zalążek debaty. Poruszo-
no kilka kwestii związanych m.in. ze 
stroną internetową SAJ (przygoto-
wywany jest jej face lifting), pośred-
nictwem organizacji studenckiej w 
zdobywaniu stażów i pracy, czy też 
podziału obowiązków w poszczegól-
nych ośrodkach. Najwięcej czasu za-
jęła jednak dyskusja dotycząca kom-
petencji językowych zaolziańskich 
studentów.

– Miałem okazję spotkać wielu 
Zaolziaków pracujących w różnych 
fi rmach i dostrzegłem wśród nich 
niemałe braki w znajomości języka 
polskiego – wywołał temat Radek 
Śmiłowki. – Warto by się zastano-
wić, czy SAJ może w jakiś sposób 
wpłynąć na poprawę tego stanu 
rzeczy, czy mógłby przykładowo 
zorganizować konkurs językowy, 
prelekcje, np. chętnie przyjeżdżają-
cego na Zaolzie prof. Jana Miodka 
– zaproponował. – To raczej długo-
falowy problem, nasze możliwości są 
tutaj ograniczone. Jedyne, co przy-
chodzi mi do głowy, to organizacja 
wyjazdów do Polski – odpowiedział 
Pustówka.

Zwrócono także uwagę na pozy-
tywne przejawy obcowania z pol-
skimi mediami – radiem, telewizją, 
prasą, internetem. – Z własnego do-
świadczenia życiowego mogę powie-
dzieć, że duży wpływ na kształtowa-
nie mojego języka miało słuchanie 
polskiego radia i oglądanie polskiej 
telewizji – wspominał Jan Ryłko. 
– Dziś z mediów tych można już ko-
rzystać za pośrednictwem internetu, 
co bardzo ułatwia ich dostępność. 
Natomiast co do wyjazdów do Polski 
warto zastanowić się, jak je zorgani-
zować. Można zwrócić się w tej spra-
wie do Stowarzyszenia „Wspólnota 
Polska”, która z pewnością zaoferuje 
pomoc.

WITOLD BIERNAT

Debata na… kilka głosów
Miała być debata dotycząca działalności i przyszłości organizacji młodzieżowych na Zaolziu. Wyszło... kameralne spotkanie kilku młodych działaczy. Powód? 

Na apel szefa Sekcji Akademickiej „Jedność”, Tomasza Pustówki, który zachęcał młodych Zaolziaków, by przyszli podzielić się swoimi uwagami i propozycjami 

w tematach młodzieżowych, odpowiedzieli nieliczni – kilku „sajowiczów”, zaś spoza tej organizacji jedynie prezes Stowarzyszenia Młodzieży Polskiej, 

Roman Sekula, oraz szef Rady Młodzieży PZKO, Daniel Szpyrc. Dyskusji przysłuchiwał się także prezes ZG PZKO, Jan Ryłko.

PUBLICYSTYKA

Organizatorzy spotkania spodziewali się większego zainteresowania dyskusją na temat młodzieżowych organizacji na Zaolziu.

Nieco później niż mamy to w zwyczaju, pre-
zentujemy kwietniowy program „Dziupli”. Co 
istotne, z jego publikacją zdążyliśmy jeszcze 
przed najważniejszymi imprezami. Pierwsza z 
nich odbędzie się w klubie już jutro, od godz. 
20.00 koncertować będzie tu znana i lubiana 
formacja bluesowa – Blues Company. Jej trzon 
tworzą muzycy pochodzący z okolic Czeskie-
go Cieszyna i Hawierzowa. Grupa powstała w 
2002 r. z inicjatywy jej lidera – Tina Christiana 
Brudnego, który uczył się bluesa podróżując 
po świecie (gościł m.in. w USA i Australii). 
Zespół, którego skład tworzą jeszcze Štěpán 

Gažík (gitara), Pavel Baumgartner (klawisze, 
gitara), Josef Žerdík (gitara basowa), Milan 
Skácelík (harmonijka ustna) Jiří Bořuta (per-
kusja), gra nie tylko bluesa. W jego kompozy-
cjach znaleźć można także inspiracje rockowe i 
jazzowe. Wejściówka na Blues Company kosz-
tuje 70 koron.

Dzień po koncercie bluesowym w czesko-
cieszyńskim klubie rozbrzmiewać będzie nie-
co inna muzyka. Na „Dziuplańskim graniu” (i 
śpiewaniu) przypomnieć, posłuchać, pograć i 
pośpiewać można sobie będzie piosenki ludo-
we, harcerskie, zaś w późniejszych godzinach 

pewnie też pijackie. Początek grania o 20.00. 
Do trzech razy... muzyka – 23 kwietnia od 
godziny 19.00, po uiszczeniu 50-koronowej 
opłaty za wejście, można będzie wziąć udział w 
koncercie jazzowym polskiej kapeli Gif Noise, 
powstałej w 1998 roku w Bielsku-Białej.

Z wydarzeń pozamuzycznych warto odnoto-
wać, że już od 1 kwietnia w „Dziupli” oglądać 
można kolejną wystawę. Tym razem gościom 
zaproponowano coś do śmiechu, a więc rysunki 
satyryczne Michała Ogińskiego. Dwa przed-
sięwzięcia, o którym mowa poniżej, odbywają 
się w „Dziupli” w ramach projektu „Młode Za-

olzie”, dofi nansowanego ze środków Minister-
stwa Szkolnictwa, Młodzieży i Wychowania 
Fizycznego Republiki Czeskiej. W dniach 14-
16 kwietnia podczas kolejnej odsłony Kierma-
szu Polskiej Książki zdobyć będzie znów moż-
na wydawnictwa w języku ojczystym, (prawie) 
nic za nie nie płacąc. W dniu zakończenia kier-
maszu, a więc 16 kwietnia, od godziny 19.00 
zaplanowano spotkanie dyskusyjne Vox Populi. 
W dosyć nieformalnej atmosferze podyskuto-
wać można będzie o bardziej i mniej palących 
problemach dotyczących Zaolzia i żyjącej na 
tym terenie młodzieży.  (wib)
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»Dziuplowski« kwiecień-plecień
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Pani Ewo, która to już edycja 
tego harfowego konkursu?

Czwarta... Konkurs organizuje 
Polskie Towarzystwo Harfowe z 
siedzibą w Cieszynie. Współpra-
cuje z nami Centrum Edukacji 
Artystycznej przy Ministerstwie 
Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego, mamy patronat honorowy 
ministra Bogdana Zdrojewskiego, 
jak również burmistrza Cieszyna, 
Mieczysława Szczurka. Uważam, 
że ten nasz festiwal harfowy bę-
dzie bardzo atrakcyjny dla miłoś-
ników muzyki. Impreza będzie 
trwała trzy dni i chodzi nie tylko o 
konkurs, w którym wezmą udział 
harfi ści z całej Polski, ale też o 
kilka innych ciekawych wydarzeń. 
Na przykład w piątek 15 kwietnia 
w Teatrze im. Adama Mickiewi-
cza w Cieszynie zagrają: Kateřina 
Englichová, Maria Szwajger-Ku-
łakowska i Anna Trefon. W sobo-
tę w Café Muzeum wysłuchamy 
koncertu Elżbiety Gajewskiej i 
Zuzanny Sawickiej. W niedzie-
lę też będzie ciekawie. Otóż na 
Zamku w Cieszynie odbędzie się 
Konkurs Prawykonań, czyli utwo-
rów, które inspirowane są przez 
nas, harfi stów, a powstały po 2009 
roku. W ten sposób staramy się 
przy współpracy ze znakomity-
mi kompozytorami wzbogacać 
literaturę harfową. Po południu 
zaś w Domu Narodowym będzie 
koncert laureatów. Przez te trzy 
dni będzie też można zwiedzać 
na Zamku wystawę harf produkcji 
amerykańskiej i włoskiej...

Jak to się stało, że Cieszyn stał się 
polską stolicą muzyki harfowej?

Może dlatego, że ja przyjechałam 
nad Olzę? (śmiech). To może tro-
chę niezbyt skromna odpowiedź, 
ale tak było. Mieszkałam przez 23 
lata w Stanach Zjednoczonych, a 
kiedy pierwszy prezydent wolnej 
Polski, Lech Wałęsa, zachęcał nas, 
Polonusów, żebyśmy powrócili do 
kraju, by pomóc odbudowywać 
naszą ojczyznę, wzięłam sobie te 
słowa bardzo do serca, zabrałam 
córkę oraz harfę i przyjechałam 
do Cieszyna. Bo tu rodzice wtedy 
mieszkali. Mama jest profesorem, 
już teraz „emeritus”, fi lii Uniwer-
sytetu Śląskiego w Cieszynie. A 
ja najpierw zaczęłam uczyć w Na-
uczycielskim Kolegium Języków 
Obcych, a później założyłam klasy 
harfy w szkołach muzycznych w 
Bielsku-Białej i w Czeskim Cie-
szynie. Założyłam też Polskie To-
warzystwo Harfowe, w końcu zaś 
zaczęłam organizować konkursy 
harfowe. Bo żeby być dobrym w 
zawodzie muzyka, to trzeba słu-
chać innych muzyków.

Harfa jest jednym z najstarszych 
instrumentów świata, ale prze-
ciętny zjadacz chleba praktycz-
nie niczego na jej temat nie wie...

I to wielka szkoda. Bo harfa, wraz 
z głosem ludzkim i może fl etem, 
jest naprawdę jednym z najstar-
szych instrumentów. Wyrabiano 
je z dyni, skorupy żółwi, z łuku, 
trzciny. Jej historia rozpoczyna się 

7000 lat temu. Na harfi e grywał 
król Dawid... A jest to instrument 
raczej nieznany, być może dlatego, 
że jest stosunkowo drogi. Chociaż 
te mniejsze harfy, zwane celtycki-
mi, nie są tak drogie. W każdym 
domu mogłaby być... Ja mam obie: 
celtycką i koncertową.

A czym się różni harfa celtycka 
od koncertowej?

Jest przede wszystkim lżejsza, 
waży zaledwie siedem kilo, a nie 
czterdzieści, no i mniej skompli-
kowana. Ma mniej metalowych 
części, nie ma całego mechanizmu 
przestrajania, tylko haczyki. I mu-
szę powiedzieć, że harfa to instru-
ment, który wycisza, jest terapeu-
tyczny, o czym świadczy chociażby 
to, że dźwięki harfy przyszłego 
króla Dawida leczyły króla Saula... 
I można na harfi e zagrać wszyst-
ko – od muzyki religijnej, przez 
poważną, po muzykę popularną i 
jazz. Podoba mi się też, że niektó-
rzy muzycy próbują tworzyć kopie 
starych harf, na przykład goty-
ckich, i na nich tworzą muzykę z 
dawnych czasów.

Czym różniły się dawne harfy od 
tych dzisiejszych?

Przede wszystkim chyba skala-
mi. Nie wiemy, jak dawne harfy, 
żydowskie, greckie czy egipskie, 
były strojone. Najstarsze, egipskie, 
chociaż duże, miały tylko trzyna-
ście strun. Potem było ich coraz 
więcej. Ale każda kultura, cywili-
zacja, miała swoje skale. Pięcio-, 
siedmiotonowe, dopiero później 
przyszły harfy, na których można 
zagrać wszystkich dwanaście to-
nów.

A czy dziś król Dawid czy bóg 
Apollo mogliby zagrać na nowo-
czesnych harfach?

Sądzę, że gdyby poćwiczyli przez 
kilka lat, to na pewno (śmiech)...

Ile strun ma współczesna harfa?
Mała celtycka ma przeciętnie 44. 
Nowoczesna, duża koncertowa, z 
pedałami, ma 47. Więcej strun nie 
można mieć, bo harfi sta nie po-
trafi łby instrumentu objąć rękami. 
Struny wykonane są z nylonu i z 
jelit zwierzęcych. Te o najniższych 
tonach są metalowe, ale wokół 
nich obwiązany jest jedwab, a po-
tem jeszcze mosiężny lub z innego 
metalu drucik.

A ile kosztuje taki instrument?
Harfa celtycka, którą polecam do 
każdego domu, kosztuje około 
1200 euro. Koncertowa natomiast 
jest dużo droższa. Moja uczennica 
kupiła harfę za 9000 euro. Tań-
szych chyba nie ma. 

Harfa koncertowa to ciężki in-
strument. Jak się ją przewozi?

Przede wszystkim, w przypad-
ku harfi stki, trzeba mieć męża 
(śmiech)... Po drugie – w budyn-
ku musi być winda. Po trzecie – 
trzeba mieć duży samochód, żeby 
można w nim bez problemów har-
fę umieścić. I wtedy wszystko jest 
bardzo proste...

Mówiła pani, że jeden z koncer-
tów cieszyńskiego festiwalu od-
będzie się w Café Muzeum. Czy 
harfę będzie trzeba specjalnie 
nagłośnić?

Chyba nie, akustyka jest tam bar-
dzo dobra. Harfa jest głośnym 
instrumentem. Jest wykonana z 
dobrego drewna. Na przykład 
moja, amerykańskiej produkcji, 
wykonana jest z drewna z trzech 
specjalnych gatunków klonu. To 
twarde drewno. Leżakuje przez 20 
lat, zanim lutnicy w Chicago zaj-
mą się wydłubywaniem korpusu. I 
faktycznie to pudło rezonansowe 
jest wspaniałe, poza tym dźwięki 
wychodzą przez otwory rezonan-
sowe. Dlatego na koncercie nie 
trzeba harfy specjalnie nagłaśniać. 
Chociaż są też instrumenty na-
głaśniane elektronicznie. Ja jednak 
lubię grać na harfach akustycz-
nych...

Mówi pani o drewnie klonowym. 
Słynny świerk istebniański, 
świetny podobno do budowy 
skrzypiec, nie sprawdza się?

Próbowano z nim pracować, ale 
jak pan mówi: nie sprawdza się. 
Ale muszę przyznać, że nie wiem, 

z jakiego drewna wykonuje się 
harfy w Europie, na przykład 
w słynnych fi rmach w Bawa-
rii. Uważam jednak, że jeśli klon 
sprawdził się w Ameryce, to i w 
Europie będzie tak samo głów-
nym materiałem. Wyproduko-
wana z niego harfa potrafi  i wy-
trzymać nawet 100 lat. Ale trzeba 
przyznać, że harfa to nie skrzypce, 
które, na przykład, z warsztatu 
Stradivariego, im starsze, tym 
lepsze. W przypadku harfy cały 
mechanizm przestaje być dokład-
ny i trudno starszy instrument 
nastroić.

Może tyle o harfi e. Zapytam 
wprost o panią. Mówiła pani, że 
ponad dwadzieścia lat przeby-
wała w USA... Ale pochodzi pani 
z Górnego Śląska, z Bytomia...

Tam się urodziłam, tam chodzi-
łam do szkoły muzycznej dwóch 
stopni... W roku 1968 ukończyłam 
Państwową Wyższą Szkołę Mu-
zyczną w Warszawie. Rok później 
wyjechałam na międzynarodowy 
konkurs harfowy do Hartford w 
stanie Connecticut w USA, w 
wyniku którego otrzymałam rocz-
ne stypendium na Uniwersytecie 

w Hartford. No i przez 23 lata 
mieszkałam w Ameryce...

Zapytam jeszcze o jedną spra-
wę. Podobno jest pani siostrą 
Krzysztofa Jaślara, znanego ka-
bareciarza, który zakładał wspól-
nie z Zenonem Laskowikiem 
sławny kabaret Tey w Poznaniu?

Tak, to mój brat osobisty i jedyny 
(śmiech). Ja też lubię się śmiać, ko-
cham muzykę nie tylko poważną. 
Brat został w Polsce nawet pod-
czas stanu wojennego, chociaż 
zapraszałam go za ocean. Mówił 
wówczas: „Ja tu, w kraju, jestem 
bardziej potrzebny”. On widział 
swoją misję w tym, że trzeba mó-
wić do społeczeństwa rzeczy mię-
dzy wierszami, by Polacy mogli się 
pośmiać z szarej rzeczywistości, z 
pustych haków u rzeźnika... I był 
w Polsce potrzebny. Później zaś, po 
Teyu, też miał sporo wspaniałych 
pomysłów. Realizował sporo pro-
gramów telewizyjnych dla dzieci, 
„Jaka to melodia” to jego pomysł. 
Napisał też sztuki teatralne: „Wy-
kopaliska” i „Chirurgia”. A teraz 
jego syn połączył nas oboje: i mu-
zykę poważną, i kabaret. Moim 
bratankiem jest przecież skrzypek 
Filip Jaślar, lider głośnej Grupy 
MoCarta. Zaprosiłam go z kole-
gami do Cieszyna, podczas jedne-
go z sylwestrów graliśmy wspólnie 
w teatrze im. Adama Mickiewicza.

A teraz jeszcze bardziej prywat-
nie. Kiedy zamieszkała pani w 
Cieszynie, poznała Bronisława 
Walickiego, znanego działacza 
polskiego z Zaolzia, pobraliście 
się, mieszkacie razem na Zaol-
ziu. Jak pani postrzega tę zaol-
ziańską polskość, która się trzy-
ma pomimo kolejnych ponad 80 
lat poza Macierzą?

To właśnie jest dla mnie fascynu-
jące, ale też oczywiste. Kiedy wró-
ciłam do Polski, poznałam Bronka 
i zamieszkaliśmy w Czeskim Cie-
szynie, znajomi pytali rodziców: 
„Podobno córka wróciła. A gdzie 
mieszka?” Odpowiedź brzmiała: 
„Znów za granicą”. Ale po chwi-
li granic już nie było, co bardzo 
mi ułatwiło życie. Ale nawet po 
czeskiej stronie Olzy nigdy nie 
używałam i nie używam innego 
języka, niż literacka polszczyzna. 
Okazuje się, że nawet w naszym 
bloku wszyscy sąsiedzi mnie ro-
zumieją, nie ma żadnych barier 
językowych. Także ludzie, którzy 
przyjechali z Czech czy Moraw, 
nie stwarzają problemów, ba, uczą 
się... Chociaż trzeba przyznać, że 
ludzie, których przodkowie byli 
Polakami, czasami mniej przy-
chylnie na mnie patrzą. Ale tak 
już to bywa u nas, na Zaolziu... 
Ale kocham Zaolzie, cenię bardzo 
Scenę Polską Teatru Cieszyńskie-
go, polskie imprezy, PZKO i Kon-
gres Polaków, młodzieżowe inicja-
tywy, świetne zespoły muzyczne 
lub teatralne, a także folklor. To 
wszystko bardzo mnie podnosi na 
duchu.

Rozmawiał: 
JACEK SIKORA

Ewa Jaślar-Walicka ze swoją koncertową harfą.

OGÓLNOPOLSKI KONKURS DUETÓW Z HARFĄ JUŻ PO RAZ CZWARTY

Na tym instrumencie grywał już król Dawid
Już za tydzień, od piątku do niedzieli, Cieszyn będzie rozbrzmiewać muzyką graną na harfi e, jednym z najstarszych instrumentów świata. Grywał już przecież 

na niej, jak czytamy w Piśmie Świętym, młody Dawid, nie tylko tworząc psalmy, ale też po to, żeby uspokoić skołatane nerwy Saula, swojego poprzednika na 

izraelskim tronie. Nad Olzą harfa zabrzmi podczas Ogólnopolskiego Konkursu Duetów z Harfą, którego główną organizatorką jest znakomita polska harfi stka, 

Ewa Jaślar-Walicka, mieszkająca od kilkunastu lat na Zaolziu, w Czeskim Cieszynie. Patronat nad imprezami będzie sprawować „Głos Ludu”.
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Nasze sympatyczne skrzaty, Głosik 
i Ludmiłka, wybrały się w ostatnią 
sobotę do Teatru Cieszyńskiego na 
premierę spektaklu „Calineczka”, 
którą wystawiła Scena Lalek „Baj-
ka”. Sztukę wyreżyserowała Monika 
Gerboc, występują Joanna Žagan, 
Maciej Cymorek, Wanda Michałek, 
Jan Szymanik i Jakub Tomoszek. 

Zapewne znacie Calineczkę z 
baśni Hansa Christiana Andersena, 
prawda. To taka miniaturowa, deli-
katna dziewczynka, która urodziła 
się w kwiecie tulipana. Ludmiłka 
na początku przedstawienia powie-
działa sobie, że też chciałaby być 
Calineczką. Bo też życie malutkiej 
panienki było bardzo przyjemne 
– ledwo się obudziła, a już zlatywa-
ły się ptaszki, by spełniać każde jej 
życzenie. Sielanka niedługo jednak 
trwała. Calineczkę porwała ropu-
cha, która chciała ją wydać za mąż 
za swego ślamazarnego syna. W 
tym momencie Ludmiłka przestała 
zazdrościć bohaterce spektaklu, bo 
też jej dalsze losy były nie do poza-
zdroszczenia – ledwo jej się udało 
uciec ropusze, a już ubiegali się o 
jej rękę kolejni nieciekawi zalotnicy. 
Gdy nadeszła zima, zziębniętą Ca-

lineczkę przygarnęła do swej nory 
Myszka. Jednak dziewczynce smutno 
było pod ziemią, gdzie wcale nie było 
widać słońca! W dodatku Myszka 
przepadająca za serami chciała, by 
Calineczka została żoną starego pana 
Kreta, który miał ich pełną lodówkę. 
Liczyła na to, że jako przyjaciółka ro-
dziny będzie mogła odwiedzać Kreta 
i dowolnie się nimi częstować...

Jak myślicie – czy Calineczka na 
zawsze będzie musiała zostać pod 

ziemią, w towarzystwie ślepego sta-
ruszka? A może odnajdzie ją któ-
ryś z ptaszków i pomoże jej wrócić 
na rozkwitłą łąkę, ogrzewaną przez 
promienie słońca? O nie – Głosik z 
Ludmiłką nie zdradzą wam zakoń-
czenia. Scena Lalek „Bajka” na pew-
no przyjedzie z przedstawieniem 
do waszej szkoły czy przedszkola i 
wtedy sami się przekonacie, jak się 
skończyły przygody panienki z kwia-
tu tulipana.  (dc)

Uczennice Polskiej Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Kubisza w Gnojniku 
odniosły (podobnie jak w ub. roku) 
sukces w XIII Międzynarodowym 
Konkursie Recytatorskim im. Wła-
dysława Broniewskiego w Tarnowie. 
W konkursie wzięli udział uczniowie 
placówek szkolnych z Litwy, Białoru-
si, Ukrainy, Węgier i Austrii. Gnojni-
cka szkoła reprezentowała Republikę 
Czeską. – W konkurencji 35 recy-
tatorów Weronika Uherek uzyskała 

wyróżnienie, a Katarzyna Stonawska 
zdobyła Grand Prix konkursu oraz 
specjalną nagrodę Prezydenta Miasta 
Tarnowa. Uczestnicy konkursu zwie-
dzili również Tarnów oraz pojechali 
na całodniową wycieczkę do Zako-
panego – powiedział nam dyrektor 
gnojnickiej szkoły, Tadeusz Grycz. 
Jego szkoła od lat utrzymuje przy-
jazne kontakty z Zespołem Szkół 
Sportowych im. Polskich Olimpij-
czyków w Tarnowie.  (dc)

„Żeby z przyrodą żyć w zgodzie, 
zmień Marzannę, nie top w wo-
dzie” –  takie hasło przyświecało 
dzieciom z Przedszkola Wesołych 
Przygód w Czeskim Cieszynie przy 
ul. Moskiewskiej, które w nietypowy 
sposób pożegnały zimę i przywita-
ły wiosnę. W trosce o środowisko 
nie topiono Marzanny, jak naka-
zuje tradycja. Przedszkolny malarz 
przemalował zimową Marzannę w 
wiosenną postać. Dzieci przywitały 
ją okrzykiem: – „Witaj wiosno, wi-
taj miła, pięknie nam się wystroiłaś” 
oraz piosenkami „Wiosenny blues” i 
„Wiosna zimę przemieniła”. Dzieci 
lubią tak zimę, jak i wiosnę, dlatego 
podczas wiosennych zadań tworzyły 
miniaturowe Marzanny oraz Wio-
senki i wiosenne kwiaty. Prace po-
kazano na wystawce, która stworzyła 
piękną wiosenną dekorację. 

Beata Wantulok

Panienka z kwiatu tulipana

Grand Prix dla Kasi

Pierwsze miejsce dla małych aktorów

Marzanna zmieniła się w Wiosnę

NORA MEI urodziła się 19 listopa-
da ub. roku w Hongkongu. Ważyła 3 
470 g, mierzyła 49,5 cm. Jej rodzica-
mi są Regina i Daniel Barbier. Mama 
nadesłała zdjęcie dziewczynki, zro-
bione w jej pierwsze święta Bożego 
Narodzenia. 

Nora to skrócona forma imienia 
Eleonora (hebrajskiego lub arab-
skiego pochodzenia), oznaczającego 
„Bóg moim światłem”. Imię Mei ma 
w języku chińskim dwa znaczenia – 
„piękna” lub „śliwka”. Nora obchodzi 
imieniny 21 lutego lub 8 lipca. (dc)

UWAGA RODZICE! Zachęca-
my do nadsyłania zdjęć Waszych 
pociech, które przyszły na świat w 
ostatnich miesiącach. Oprócz zdję-
cia prosimy o informacje na temat 
imion i nazwisk rodziców, daty i 
miejsca urodzenia dziecka, prosimy 
podać także jego wagę urodzeniową 
i wzrost, ewentualnie dane na temat 
rodzeństwa. Interesuje nas też, w jaki 
sposób wybieraliście imię dla dzie-
cka. Zdjęcia prosimy przesyłać na 
adres: danuta.chlup@glosludu.cz lub 
klasyczną pocztą na adres Redakcji.

Teatrzyk Szkolny z Polskiej Szkoły 

Podstawowej w Czeskim Cieszy-

nie pod kier. pani Maryli Szymanik 

wziął 26 marca udział w Przeglądzie 

Teatrów Dziecięcych w Hawierzo-

wie. Wyjazd poprzedziły elimina-

cje miejskie, w których nasi młodzi 

aktorzy zdobyli pierwsze miejsce za 

tryptyk kabaretowy „Bajki nie Bajki” 

na podstawie wierszy Wandy Cho-

tomskiej. Spektakl wyreżyserowała 

pani Maryla, ona też czuwała nad 

całością i oprawą artystyczną. 

Hawierzowski Przegląd odbył się 

w Ośrodku Wolnego Czasu „Asterix”. 

– Spodobaliśmy się i nie przeszkodzi-

ło, że występ mieliśmy w języku pol-

skim. Jury przyznało nam pierwsze 

miejsce – powiedziała Maryla Szy-

manik. Pani Maryla wkłada całe serce 

w to, co robi. Dziękuje też rodzicom 

za okazaną bezinteresowną pomoc w 

organizacji wyjazdu. Sukces w Prze-

glądzie otworzył  dzieciom drzwi do 

udziału w wojewódzkim przeglądzie 

teatrów dziecięcych „Ostravské šu-

pinky – Dětská scéna 2011”, który 

odbędzie się 16 kwietnia.  

 Małgorzata Piasecka,

PSP Czeski Cieszyn

GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA

Gnojnicka ekipa w Tarnowie. 

Przedszkolaki ze 
Stonawy już we 
wrześniu pomyślały 
o tym, co zrobić,  by 
ich ogródek wios-
ną był wyjątkowy... 
I posadziły krokusy 
– fi oletowe, żółte i 
białe. Potem mu-
siały się uzbroić w 
cierpliwość. Trzeba 
było bowiem pocze-
kać do wiosny, by te 
„śpiące królewny” 
obudziły się i moż-
na je było podziwiać 
w pełnej krasie. Czy 
dzieciom się uda-
ło? Oceńcie sami... 
 (hk)
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Kolorowe krokusy w Stonawie
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CZWARTEK 7 kwietnia
TVP 1 

6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Po-
lityka przy kawie 8.25 Z przygodą 
na ty 8.50 Pocoyo 9.00 Domisie 
9.35 Koszmarny Karolek 9.45 Psie 
opowieści, czyli ochy i fochy 10.05 
Małgosia i buciki 10.30 Koszmar-
ny Karolek 10.45 My, wy, oni 12.00 
Wiadomości 12.10 Agrobiznes 
12.40 Bezpieczna przystań 13.40 
Plebania (s.) 14.10 Klan (s.) 14.40 
Kabaretowa Jedynka 15.00 Wiado-
mości 15.15 Jaka to melodia? (tele-
turniej) 15.50 Moda na sukces (s.) 
16.40 Celownik 17.00 Teleexpress 
17.25 Plebania (s.) 17.55 Klan (s.) 
18.35 Jaka to melodia? (teleurniej) 
19.10 Księżycowy miś 19.30 Wia-
domości 20.25 Ojciec Mateusz (s.) 
21.25 Sprawa dla reportera 22.20 
Annapolis (fi lm USA) 0.15 Moi sta-
rzy i ja (komedia USA) 2.00 Detoks. 

TVP 2 
6.00 M.A.S.H. (s.) 6.35 Egzamin z 
życia 7.30 Na dobre i na złe (s.) 8.30 
Pytanie na śniadanie 10.50 Aleja 
gwiazd 11.45 Kabareton w Płocku 
12.40 Na wariackich papierach (s.) 
13.40 Licencja na wychowanie (s.) 
14.15 Barwy szczęścia (s.) 14.50 
Zmiennicy 16.00 Panorama świat 
16.15 Gorący temat 16.30 Czas 
honoru 17.25 Gilotyna (teleturniej) 
18.00 Panorama 18.40 Bitwa na 
głosy 19.00 Licencja na wychowanie 
(s.) 19.35 Sąsiedzi (s.) 20.10 Barwy 
szczęścia (s.) 20.45 Dr House (s.) 
21.45 Instynkt 22.40 Siostra Jackie 
(fi lm USA) 23.20 Punkt widzenia 
0.10 Kocham kino 0.40 Zła godzina 
(fi lm argent.). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.12 Info poranek 
7.23 Info traffi  c 7.48 Twoja@spra-
wa 8.03 Gość poranka 8.38 Info 
poranek 10.12 Biznes otwarcie dnia 
10.50 Gość poranka 12.00 Serwis 
info 12.17 Biznes 13.10 Raport 
z Polski 15.00 Serwis info 16.00 
Rozmowa dnia 16.15 Biznes 17.00 
Skansen w Chorzowie 17.35 Kroni-
ki miejskie 17.45 Telewizyjny klub 
ESK 18.10 TV Katowice zaprasza 
18.30 Aktualności 18.50 Gość Ak-
tualności 19.15 Magazyn meteo 
19.25 Salon 20.10 Minęła 20-ta 
21.06 Telekurier 22.15 Studio Lot-

to 22.30 Info dziennik gość 23.50 
Sportowy wieczór 0.12 Czaszka z 
Katynia (dok. duński) 1.19 Minęła 
20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Kudłaty i Scooby Doo na tropie 
8.00 Miś Yogi 8.30 Nowe przygody 
Scooby’ego 9.00 Rodzina zastępcza 
plus 10.00 Daleko od noszy 10.30 
Świat według Kiepskich (s.) 11.00 
Malanowski i Partnerzy (s.) 11.30 
Linia życia (s.) 12.00 Dom nie do 
poznania 13.00 Ostry dyżur 14.00 
Pierwsza miłość (s.) 14.45 Trudne 
sprawy 15.50 Wydarzenia 16.15 In-
terwencja (mag.) 16.30 Malanowski 
i Partnerzy (s.) 17.00 Dlaczego ja? 
18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 
Wydarzenia 19.30 Linia życia (s.) 
20.00 CSI: Kryminalne zagadki 
Nowego Jorku (s.) 21.00 Hotel 52 
(s.) 22.00 Szpilki na Giewoncie (s.) 
23.00 Kobiecy Klub Zbrodni (fi lm 
USA) 0.00 Na skróty (fi lm USA). 

TVC 1
5.59 Dzień dobry z Jedynką 8.30 
Czarodziejskie przedszkole 9.00 
Pszczółka Maja (s. anim.) 9.25 Jalna 
(s.) 10.15 Rozważna i romantycz-
na (s.) 11.10 Slovácko się nie sądzi 
(s.) 12.00 Południowe wiadomości 
12.30 Sama w domu (mag.) 15.00 
Planeta YÓ 15.55 Czarodziejskie 
przedszkole 16.30 AZ-kwiz 17.00 
Mieszkać to zabawa 17.30 Wia-
domości 17.45 Karetka (s.) 18.45 
Wieczorynka 18.55 Losowanie 
Szczęśliwej 10 19.00 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.00 Wysoka gra 
20.55 Dzień D 21.45 Pr. dyskusyjny 
Michaeli Jílkovej 22.35 Policja kry-
minalna Paryż (s.) 23.30 Kochanki 
(s.) 0.25 Podróż po Korsyce 0.50 
Śladami... 1.05 AZ-kwiz.

TVC 2
6.05 City Folk - Praga 6.30 Maga-
zyn muzyczny 7.00 Disco Latine 
7.30 Teatr żyje! (mag.) 8.00 Kos-
mopolis 8.30 Panorama 9.10 Cze-
chosłowacki tygodnik fi lmowy 9.30 
Osobistość w Dwójce 9.35 Akade-
mia telewizyjna - Ludzie a społe-
czeństwo 9.38 Szkoła marzeń 10.15 
Zostawcie mnie w spokoju! 10.35 
Rodzina i ja 11.05 2012 - proroctwa 
Majów i kręgi w zbożu (dok.) 12.00 
Bez prądu 12.45 Jindřich Feld 13.15 
Ta nasza kapela 13.45 Znikające 
strony rodzinne 14.05 Na pływalni z 
J. Bednárikiem 14.30 Akademia te-
lewizyjna - Ludzie a społeczeństwo 
14.32 Zepsute życia 14.45 Rodzina 
i ja 15.10 Diagnoza 15.40 Badanie 
brzucha USG 15.50 Kawa, mleko, 
cukier (dok.) 16.55 Osobistość w 
Dwójce 17.00 Kamera w podróży 
17.55 Kształty natury (cykl dok.) 
18.25 Moja rodzina (s.) 19.00 Mu-
sicblok 19.35 Wiadomości w czes. 
j. migowym 19.50 Kultura z Dwój-
ką 20.05 Epokowa eskapada pana 
Tříski do Rosji (dok.) 21.05 Ten 
nasz czeski charakter 21.35 Piękne 
straty (talk-show) 22.15 Yo-Yo Ma i 
przyjaciele (koncert) 23.00 Śladami 
Gandhiego (dok.) 23.55 Czas wojny, 
czas miłości (fi lm wł.) 1.50 Q (mag.).

NOVA
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.05 Świat 
według Bundych (s.) 9.30 Agencie, 
podaj łapę! (fi lm USA) 11.25 Te-
scoma ze smakiem 11.30 Lenssen i 
spółka (s.) 12.00 Południowe wia-
domości 12.30 Strażnik Teksasu (s.) 
13.40 Wzór (s.) 14.40 Ostry dyżur 
(s.) 15.35 Krok za krokiem (s.) 16.05 
Bez śladu (s.) 17.00 Popołudniowe 
wiadomości, sport, pogoda 17.30 
Tysiąc i jedna noc (s.) 18.30 Ulica 
(s.) 19.30 Wiadomości, sport, po-
goda 20.00 Przychodnia w różanym 

ogrodzie (s.) 21.25 CSI: Kryminalne 
zagadki Las Vegas (s.) 22.30 Nocne 
wiadomości 23.00 Egzekutor (fi lm 
USA) 1.10 Bez śladu (s.).

PRIMA
6.05 Wiadomości 6.55 Wiadomości 
regionalne 7.05 Fakty Barbory Ta-
checí 7.20 Magazyn kulinarny 7.55 
Przyjaciele (s.) 8.40 Will & Grace 
(s.) 9.20 M.A.S.H. (s.) 9.55 To mor-
derstwo, napisała (s.) 10.55 Diagno-
za morderstwo (s.) 11.55 Portret za-
bójcy (s.) 13.00 M.A.S.H. (s.) 13.35 
Pan Złota Rączka (s.) 14.05 Przyja-
ciele (s.) 14.35 Ochrona świadków 
(s.) 15.35 Julie Lescaut (s.) 17.40 
Wiadomości regionalne 17.50 Fakty 
Barbory Tachecí 18.00 Nakryto do 
stołu! 18.55 Wiadomości, wiado-
mości kryminalne 19.50 VIP wia-
domości 20.00 Kłopoty (pr. roz.) 
21.20 Jesteś tym, co jesz 22.20 Kości 
(s.) 23.20 Nie ma doskonałych 0.35 
Przebudzenie miłości (fi lm USA).

PIĄTEK 8 kwietnia

TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Poli-
tyka przy kawie 8.20 Z Jedynką po 
drodze 8.35 Pocoyo 8.45 Koszmarny 
Karolek 9.00 Z przygodą na ty 9.35 
Papierowy księżyc 12.00 Wiadomo-
ści 12.10 Agrobiznes 12.40 Siódme 
niebo 13.40 Plebania (s.) 14.05 Klan 
(s.) 14.25 Smoleńsk 2010 - Pamięta-
my 15.00 Wiadomości 15.15 Jaka to 
melodia? (teleturniej) 15.50 Moda 
na sukces (s.) 16.40 Celownik 17.00 
Teleexpress 17.25 Plebania (s.) 17.55 
Klan (s.) 18.35 Jaka to melodia? (te-
leturniej) 19.10 Stacyjkowo 19.30 
Wiadomości 20.25 Janosik - Praw-
dziwa historia (fi lm kopr.) 22.20 
Terminator - Kroniki Sary Connor 
23.20 Ostatni znak (fi lm kopr.) 0.55 
Nieświadomi (komedia hiszp.) 2.50 
Moja Angelika. 

TVP 2 
6.05 M.A.S.H. (s.) 6.35 Egzamin z 
życia 7.30 Na dobre i na złe (s.) 8.30 
Pytanie na śniadanie 10.45 Aleja 
gwiazd 11.10 Pogotowie modowe 
11.30 Akcja - stylizacja 11.55 Kaba-
retowy Klub Dwójki 12.55 Na wa-
riackich papierach (s.) 13.50 Licen-
cja na wychowanie (s.) 14.25 Barwy 
szczęścia (s.) 15.00 Instynkt 16.00 
Panorama świat 16.15 Gorący temat 
16.30 Czas honoru 17.25 Gilotyna 
(teleturniej) 18.00 Panorama 18.45 
Kabaretowy Klub Dwójki 19.05 Za-
klinacz dusz (fi lm USA) 20.05 Na 
dobre i na złe (s.) 21.10 Kocham 
Cię, Polsko! 22.50 Goście, goście II - 
korytarz czasu (komedia franc.) 0.55 
Wujaszek Buck (komedia USA). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.12 Info poranek 
6.53 Info traffi  c 7.48 Twoja@spra-
wa 8.03 Gość poranka 10.12 Biznes 
otwarcie dnia 10.50 Gość poran-
ka 12.00 Serwis info 12.17 Biznes 
13.10 Raport z Polski 14.00 Serwis 
info 16.00 Rozmowa dnia 16.15 
Biznes 17.00 Po sąsiedzku 17.35 
Kroniki miejskie 17.45 Reportaż 
17.55 Trudny rynek 18.30 Aktual-
ności 18.50 Gość Aktualności 19.00 
Sport 19.25 Auto-fan 20.10 Forum 
21.06Telekurier 22.30 Info dziennik 
gość 23.50 Sportowy wieczór 0.12 
Najlepsi gliniarze świata (dok. bryt.). 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Pies Huckleberry 8.00 Tom i Jerry 
8.30 Scooby Doo, gdzie jesteś? 9.00 
Rodzina zastępcza plus 10.00 Da-
leko od noszy 10.30 Świat według 
Kiepskich (s.) 11.00 Malanowski i 
Partnerzy (s.) 11.30 Linia życia (s.) 
12.00 Dom nie do poznania (s.) 
13.00 Ostry dyżur (s.) 14.00 Pierw-

sza miłość (s.) 14.45 Trudne sprawy 
15.50 Wydarzenia 16.15 Interwen-
cja (mag.) 16.30 Malanowski i Part-
nerzy (s.) 17.00 Dlaczego ja? 18.00 
Pierwsza miłość (s.) 18.50 Wydarze-
nia 19.30 Linia życia (s.) 20.00 Liga 
niezwykłych dżentelmenów (fi lm 
kopr.) 22.15 Z piekła rodem (fi lm 
kopr.) 0.55 Tragedia Makbeta (fi lm 
kopr.).

TVC 1
5.59 Dzień dobry z Jedynką 8.30 
Czarodziejskie przedszkole 9.00 
Pszczółka Maja (s. anim.) 9.25 
Rozważna i romantyczna (s.) 11.15 
Bananowe rybki 12.00 Południowe 
wiadomości 12.30 Sama w domu 
(mag.) 15.00 Planeta YÓ 15.55 
Czarodziejskie przedszkole 16.30 
Mała farma 17.00 Hobby naszych 
czasów 17.30 Wiadomości 17.45 Za 
szkołę 18.10 Film o fi lmie „Odcho-
dzenie” 18.45 Wieczorynka 18.55 
Losowanie Szczęśliwej Dziesiątki 
19.00 Wiadomości, sport, pogoda 
19.55 Losowanie Euromilionów 
20.00 Znak konia (s.) 21.00 13 
komnata Petra Mikolandy 21.35 
Wszystko-party (talk-show) 22.25 
Poirot: Zerwane zaręczyny (fi lm br.) 
0.00 Miasto kobiet (s.) 0.30 Maneż 

Bolka Polívki 1.35 Mieszkać to za-
bawa.

TVC 2
6.00 Jindřich Feld 6.30 Terra mu-
sica (mag.) 7.00 Entrée libre 7.30 
Filmkompas 8.00 Szukam pracy 
8.30 Panorama 9.10 Czechosło-
wacki tygodnik fi lmowy 9.30 Oso-
bistość w Dwójce 9.35 Akademia 
telewizyjna - Planeta Ziemia 9.40 
Przygody nauki i techniki 10.15 Port 
10.50 Sedno 10.55 Przędziwo życia 
(cykl dok.) 11.25 Kształty natury 
(cykl dok.) 12.00 Folkowe spotkania 
2001 12.45 City Folk - Praga 13.15 
Myśli Karla Čapka 13.35 Chcesz 
mnie? 13.50 Masz mnie! 14.05 
Wiadomość od Benjamina Fragnera 
14.30 Akademia telewizyjna - Pla-
neta Ziemia 14.35 Przygody nauki 
i techniki 15.10 Port 15.45 Sedno 
15.50 Przędziwo życia (cykl dok.) 
16.20 Kształty natury (cykl dok.) 
16.50 Osobistość w Dwójce 16.55 
Jiří Kylián 17.05 Zimorodek (dok.) 
17.55 Tysiąc lat czeskiego myślistwa 
18.25 Moja rodzina (s.) 19.00 Babel 
(mag.) 19.35 Wiadomości w czes. j. 
migowym 19.50 Kultura z Dwójką 
20.05 Cudowna planeta: Południo-
wy Pacyfi k (cykl dok.) 21.00 Techni-
ka przeciwko terrorowi (dok.) 21.55 
Mistrzowie czeskiego fi lmu animo-
wanego 22.50 Flight of the Concho-
rds (s.) 23.20 Q (mag.) 23.50 Mała 
Brytania (s.) 0.20 Blues Alive 0.45 
Filmopolis 1.40 Na pływalni z J. 
Bednárikiem.

NOVA
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.05 
Czesko-słowacka SuperStar 11.30 
Tescoma za smakiem 12.00 Połu-
dniowe wiadomości 12.30 Strażnik 
Teksasu (s.) 13.40 Wzór (s.) 14.40 
Ostry dyżur (s.) 15.35 Krok za kro-
kiem (s.) 16.05 Bez śladu (s.) 17.00 
Popołudniowe wiadomości, sport, 
pogoda 17.30 Tysiąc i jedna noc (s.) 
18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.00 Bibliotekarz: 
Tajemnica włóczni (fi lm USA) 
22.00 X-Men II (fi lm USA) 0.35 
Ekipa Ameryka: Policjanci z jajami 
(fi lm anim.). 

PRIMA
6.05 Wiadomości 6.55 Wiadomości 
regionalne 7.05 Fakty Barbory Ta-
checí 7.20 Magazyn kulinarny 7.55 
Przyjaciele (s.) 8.40 Will & Grace 
(s.) 9.20 M.A.S.H. (s.) 9.55 To mor-
derstwo, napisała (s.) 10.55 Diagno-
za morderstwo (s.) 11.55 Portret za-
bójcy (s.) 13.00 M.A.S.H. (s.) 13.35 
Pan Złota Rączka (s.) 14.05 Przyja-
ciele (s.) 14.35 Ochrona świadków 
(s.) 15.35 Julie Lescaut (s.) 17.40 
Wiadomości regionalne 17.50 Fakty 
Barbory Tachecí 18.00 Nakryto do 
stołu! 18.55 Wiadomości, wiado-
mości kryminalne 19.50 VIP wiado-
mości 20.00 Afery (s.) 21.00 Show 
Genzera i Suchánka 21.50 Show 
Jana Krausa 22.55 Nieuchwytny cel 
(fi lm USA) 1.00 Rozwód po francu-
sku (fi lm fr.).

ANNAPOLIS
Obyczajowy, USA 2006
TVP 1, czwartek 7. 4., godz. 22.20
Reżyseria: Justin Lin
Wykonawcy: James Franco,  Ma-
cka Foley,  Tyrese Gibson,  Jordana 
Brewster,  Brian Goodman,  Billy 
Finnigan, Donnie Wahlberg 

Pochodzący z ubogiej rodziny Jake 
Huard marzy, żeby dostać się do 
prestiżowej Akademii Marynar-
ki Wojennej w Annapolis. Gdy 
dzięki wytrwałości udaje mu się to 
osiągnąć, okazuje się, że droga do 
wojskowej kariery jest o wiele trud-
niejsza, niż przypuszczał. W szkole 
obowiązuje bezwzględne posłu-
szeństwo, najmniejsze odstępstwo 
od regulaminu jest surowo karane. 
Wielu kadetów nie wytrzymuje 
morderczych treningów i panujące-
go w akademii drylu. Jake nie daje 
za wygraną. Ostatecznym spraw-
dzianem stanie się dla niego udział 
w turnieju bokserskim. 

LIGA NIEZWYKŁYCH 
DŻENTELMENÓW
Fantastyka, USA/Niemcy/Czechy/
Wlk. Brytania 2003
Polsat, piątek 8. 4., godz. 20.00
Reżyseria: Stephen Norrington 
Wykonawcy: Sean Connery, Stu-
art Townsend, Peta Wilson, Tony 
Curran, Naseeruddin Shah,  Shane 
West, Jason Flemyn

Rok 1899. Szaleniec o pseudonimie 
„Fantom” chce zburzyć panujący na 
świecie ład. Rząd Wielkiej Brytanii 
wysyła do Afryki posłańca, by od-
nalazł słynnego awanturnika, Al-
lana Quatermaina, i skłonił go do 
przewodzenia Lidze Niezwykłych 
Dżentelmenów. Grupę, której za-
daniem będzie schwytanie Fan-
toma, tworzą: podróżnik kapitan 
Nemo, agent Tom Sawyer, młody 
Dorian Gray, Niewidzialny Czło-
wiek, wampirzyca Mina Harker i 
dr Jekyll. Każde z nich posiada nie-
zwykłe umiejętności. Dżentelmeni 
wyruszają do Wenecji, by zapobiec 
zapowiadanemu zatopieniu miasta.

PROGRAM TV

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 6. 4. 2011

 Cieszyn, ul. Zamkowa Bielsko-Biała, CH Auchan
 kupno  sprzedaż  kupno  sprzedaż

CZK  0,162  0,164  0,160  0,166

EUR  3,970  4,030  3,940  4,040

USD  2,780  2,870  2,740  2,840

  Czeski Cieszyn, dworzec
  kupno  sprzedaż

PZL     6,050    6,180

EUR   24,200 24,700

USD   16,800 17,500 (dc)
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CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Sucker 
Punch (7, 8, godz. 15.30); Tożsamość 
Willa (7, 8, godz. 17.45); Władcy 
umysłów (7, 8, godz. 20.00); KAR-
WINA – Ex: Podróże Guliwera (8, 

godz. 18.30); TRZYNIEC – Kos-
mos: Jestem numerem cztery (7, 8, 
godz. 17.30); Sekrety i grzeszki (7, 
8, godz. 20.00); CZ. CIESZYN – 
Central: Erotikon (7, godz. 19.00); 
Wariete (8, godz. 17.00); Green 
hornet (8, godz. 19.00); CIESZYN 

– Piast: Safari (8, godz. 14.45); Jeż 
Jerzy (8, godz. 16.30, 20.30); Ludzie 
Boga (8, godz. 18.15).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT 
24, piątek, wiadomości regionalne od 
godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz, 
po-pt: godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

CO W TERENIE
CZ. CIESZYN – Biblioteka Miej-
ska przy ul. Havlíčka zaprasza na 
spotkanie z cyklu „Podróże bliskie i 
dalekie” w piątek 8. 4. o godz. 17.00. 
Wrażeniami z pobytu na Alasce po-
dzielą się Wanda i Leszek Palowscy.
HAWIERZÓW-MIASTO – Klub 
Kobiet zaprasza na spotkanie klubo-
we 7. 4. o godz. 15.00 do świetlicy 
przy ul. Matuszka 2.
KARWINA-N. MIASTO – MK 
PZKO zaprasza 14. 4. o godz. 16.00 
na spotkanie z malarzem-plastykiem 
Władysławem Ćmielem do świetlicy 
Koła. W programie wspomnienia o 
galerii Magal i jej wystawach, a także 
twórczość artystyczna autora.
KLUB SENIORA PRZYJAŹŃ 
– Zaprasza swoich członków i przy-
jaciół na spotkanie w poniedziałek 
11. 4. o godz. 17.45 do salki PZKO 
we Frysztacie. W programie prelek-
cja A. Bizonia – Brazylia, Kanada.
LIGOTKA KAMERALNA – Sto-
warzyszenie Obywatelskie „Klucz” 
zaprasza 9. 4. na wystawę pokazową 
wielkanocną w godz. 9-18 do Domu 
Kultury. W programie wystąpią dzieci 
ze szkół i ŚKEAW. Od godz. 18.00 
koncert pt. „Jarní koncert pěveckých 
sborů” – z gimnazjum w Karwinie 
oraz „Dívčí komorní sbor”  z Trzyńca.
PTTS „BŚ” – Towarzystwo rowero-
we „Olza” i Klub Kolarski „Ondra-
szek” zapraszają na IV Memoriał M. 

Palowskiego Cz. Cieszyn – Tyra w 
niedzielę 10. 4. Odjazd o godz. 9.00 
sprzed remizy strażackiej w Alejach 
Masaryka. Trasa: Cz. Cieszyn – Ro-
pica – Końska – Niebory, Oldrzycho-
wice – Tyra, dystans do pokonania 
25 km. Inf: 724  240  742, www.ptts-
beskidslaski.cz.
Zaprasza członków i sympa-
tyków na pierwszą wtorkową wy-
cieczkę 12. 4. z Bukowca na Girową. 
Odjazd z Cz. Cieszyna o godz. 7.20 
do Nawsia. Dalej autobusem do Bu-
kowca. Inf.: 605 783 338.
PTM – Zaprasza na tradycyjne 
spotkanie członków i sympatyków 
8. 4.  o godz. 18.00 w szpitalu na 
Podlesiu w Trzyńcu. Program: Rezo-
nans magnetyczny.

OFERTY
WYCENIĘ I KUPIĘ ZA NA-
LEPSZĄ CENĘ jakiekolwiek an-
tyki, meble, instrumenty muzyczne, 

zabawki, szkło, porcelanę, obrazy, 
wszystkie gatunki broni białej i 
palnej, zegary, zegarki kieszonko-
we – mogą być i uszkodzone, stare 
pocztówki i zdjęcia. Również sku-
pujemy złom złota i srebra – Au od 
350kcz/g, Ag od 6 kcz/g  – jaka-
kolwiek punca. Płacimy gotówką. 
Dzwoń kiedykolwiek! Inf.: 608 374 
432, 608 863 098. GL-207

ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770. GL-053

MALOWANIE, PRACE MU-
RARSKIE, łazienki, płyty gipsowe. 
Tel.: 603 854 651. GL-068

Biblioteka Gminna w Mostach kon-
tynuuje współpracę transgraniczną 
z partnerską gminą w Polsce, z Wę-
gierską Górką (powiat żywiecki). 
W najbliższą sobotę polscy przyja-
ciele przyjadą na Zaolzie na mistrzo-
stwa w grze pexeso. Mistrzostwa 
rozpoczną się w bibliotece o godz. 
13.00, a zmierzą w nich siły zawod-

nicy z obu brzegów Olzy, startujący 
w czterech kategoriach: trzech mło-
dzieżowych i jednej dorosłej. Przy 
tej okazji goście z Polski wystawią 
przedstawienie „Złotowłosa”, przy-
gotowane na podstawie baśni „Zla-
tovláska” Karla Jaromíra Erbena.

Impreza odbywa się ponownie w 
ramach projektu „Czeska, polska i 

regionalna literatura oraz sztuka w 
gminach Mosty koło Jabłonkowa 
i Węgierska Górka”, dofi nansowa-
nego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego 
Współpracy Transgranicznej Re-
publika Czeska – Rzeczypospolita 
Polska 2007 – 2013.  (kor)

INFORMATOR

Kto w sercach żyje tych, 

których opuścił, ten nie odszedł...

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy wszystkich 
krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 3. 4. 2011 
zmarł w wieku 89 lat nasz Ukochany Ojciec, Teść, 
Dziadek, Pradziadek, Wujek i Szwagier

śp. AUGUSTYN WITOS

zamieszkały w Trzyńcu-Kojkowicach pod nr 55. Pogrzeb Drogiego 
Zmarłego odbędzie się w piątek dnia 8. 4. 2011 o godz. 13.00 z kościoła 
rzymskokatolickiego w Trzyńcu na cmentarz do Kojkowic. W smutku 
pogrążona rodzina.  GL-219

Dzisiaj składamy Wam Mamo najlepsze życzenia,

za Wasze przykrości, za Wasze cierpienia,

za noce bolesne, za noce czułe,

za wszystko, Wam Mamo, dziś Ci dziękujemy.

Dnia 8. 4. obchodzi 85. urodziny nasza Kochana Mama, 
Teściowa, Stareczka i Siostra

pani MARIA ĆMIELOWA
z Bukowca. Z tej okazji dużo szczęścia, upragnionego 

zdrowia, błogosławieństwa Bożego życzą córka Marta z rodziną, syn Józef z 
rodziną, siostry Joanna, Teresa i Agnieszka.  GL-201

Kto kochał, nie zapomni,

kto znał, niechaj wspomni.

Dnia 8 kwietnia minie pierwsza bolesna rocznica, kiedy 
nas na zawsze opuścił

śp. BRONISŁAW CIEŚLAR
z Gródku. Z szacunkiem i miłością wspominają żona, syn 
i córki z rodzinami.  GL-217

ŻYCZENIA

WSPOMNIENIA

NEKROLOGI

Mistrzostwa w... pexeso

Prezydent Republiki Czeskiej, Vác-
lav Klaus, objął patronat honorowy 
nad koncertem ku czci ofi ar kata-

strofy smoleńskiej z 10 kwietnia 
ubiegłego roku. Koncert odbędzie 
się w Pradze, Sali Dvořáka Ru-

dolfi na przy rynku Jana Palacha, w 
wigilię pierwszej rocznicy tragedii 
smoleńskiej, w sobotę 9 kwietnia. 
Koncert, który organizują Instytut 
Polski w Pradze oraz Czeska Fil-
harmonia, ma również stanowić 
wyraz wdzięczności za niezwykle 
przychylną postawę i wsparcie, które 
Polska i Polacy otrzymali zarówno 
od władz czeskich, jak i obywateli 
Republiki Czeskiej w tym bolesnym 
okresie.

  Czeska Filharmonia oraz chór 
pod batutą włoskiego dyrygenta 
Massimo Zanettiego wykonają na 
koncercie „Litanię do Najświętszej 
Marii Panny”, krótki utwór Karola 
Szymanowskiego, oraz „Requiem” 
Verdiego. Jako solistka w pierwszej 
części koncertu wystąpi gwiazda eu-
ropejskich sal koncertowych, polska 
sopranistka Iwona Sobotka.  
 (kor)

Requiem dla ofi ar spod Smoleńska
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Na koncercie ku czci ofi ar katastrofy smoleńskiej zaśpiewa polska sopranistka 
Iwona Sobotka.
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Plan minimum został spełniony. 
Hokeiści Trzyńca wygrali obie fi na-
łowe walki we „własnym ringu” i w 
serii granej do czterech zwycięskich 
spotkań prowadzą z Witkowicami 
2:0. Dla lekarzy kardiologów re-
gionalny charakter fi nału Tipsport 
Ekstraligi to idealna okazja na po-
większenie grona potencjalnych 
klientów. Zwłaszcza dramaturgia 
wtorkowego, drugiego fi nałowego 
pojedynku w Werk Arenie, wyglą-
dała jak żywcem przejęta z ame-
rykańskiego horroru. Trzyńczanie 
znokautowali rywala w 59. minu-
cie, w chwili, kiedy wszyscy kibice 
pogodzeni już byli z dogrywką. Już 
jutro hokeiści zaserwują nam kolej-
ną porcję nietuzinkowych wrażeń. 
W witkowickiej ČEZ Arenie piąt-
kowy mecz rozpoczyna się o godz. 
18.10, podobnie jak sobotnia rywa-
lizacja obu drużyn. 

Trener Stalowników Trzyniec, 
Pavel Marek, po wtorkowym me-
czu odetchnął z ulgą. – Zrobiliśmy 
pierwsze dwa kroki w drodze po 
złoto. Witkowice pokazały jednak 
świetny hokej i na pewno nie po-
wiedziały jeszcze ostatniego słowa 
– stwierdził trzyniecki szkolenio-
wiec. Bezbramkowy wynik, który we 
wtorkowym meczu wytrzymał do 59. 
minuty, świadczył o wyrównanym 
drugim fi nałowym spotkaniu. O ile 
w poniedziałek ostrawianie sprawia-
li wrażenie zmęczonych sezonem, 
o tyle we wtorek pokazali hokej z 
najwyższej półki. – Przerwa pomię-
dzy półfi nałem a fi nałem dała się we 
znaki. Trzyńczanie w poniedziałek 
lepiej zaaklimatyzowali się na swo-
im lodowisku, nam zabrakło czucia 
krążka. Wtorkowy mecz wyglądał 
z naszej strony już znacznie lepiej. 
Zmierzamy w dobrym kierunku, bo 
widzę progresję w zespole. Chcemy 
wygrać oba spotkania w ČEZ Are-

nie, ale recepty na rywala nie zdradzę 
– powiedział nam Mojmír Trličík, 
trener HC Witkowice. 

Kluczowym momentem wtorko-
wego spotkania była akcja Martina 
Růžički, który w 59. minucie odważ-
nie przebił się lewą stroną, aczkol-
wiek strata krążka groziła kontrata-
kiem Witkowic do rozbitej obrony. 
Krążek po strzale trzynieckiego snaj-
pera bramkarz Málek wybił wprost 
pod łyżwy Václava Varadi, a ten na-
ciskany przez witkowickich obroń-
ców w akrobatyczny sposób wpa-
kował „gumę” do ostrawskiej siatki. 
Skromny jak zawsze Václav Varaďa 
ocenił wysoko akcję Růžički. – My-
ślałem, że już Martin strzeli gola, bo 
to była jego wymarzona pozycja. Ja 
dopełniłem tylko fomalności. Málek 
miał też trochę pecha, bo zabrakło 
mu niewiele, by poskromił krążek – 
stwierdził zdobywca najważniejszej 

bramki we wtorkowym meczu. Na 
2:0 do pustej siatki poprawił Martin 
Adamský, wykorzystując błąd w wy-
prowadzeniu witkowickiego ataku w 
power play.

TRZYNIEC
WITKOWICE  5:2

Tercje: 1:0, 2:1, 2:1. Bramki i asy-
sty: 12. Růžička (Varaďa, Zíb), 22. 
Zíb (Hrabal, Květoň), 24. Adam-
ský (Hrňa), 45. Peterek (Hrňa), 48. 
Bonk (Růžička, Varaďa) – 36. Vrána 
(Ovčačík, Trnka), 46. Burger (Ujčík). 
Sędziowali: Šindler, Minář – Char-
vát, Kalivoda. Widzów: 5200. Trzy-
niec: Hamerlík – Richter, Hudec, 
Seman, Zíb, Lojek, Krajíček, Hrabal 
– Varaďa, Bonk, Růžička – Polák, 
Polanský, Adamský – Orsava, Kohn, 
Květoň – Hrňa, Peterek, Koudel-
ka – McGregor. Witkowice: Málek 
– Bartoň, Malík, Vosátko, Ficenc, 

Trnka, Ovčačík, Punčochář, Rehák 
– Ujčík, Burger, Káňa – Huna, Stra-
páč, J. Sýkora – Pohl, Vrána, Klimek 
– Szturc, Húževka, Tomas.

TRZYNIEC
WITKOWICE  2:0

Tercje: 0:0, 0:0, 2:0. Bramki i asysty: 
59. Varaďa (M. Růžička), 60. Adam-
ský (M. Růžička, Zíb). Sędziowali: 
Fraňo, Jeřábek – Jelínek, Pešek. Wi-
dzów: 5200. Trzyniec: Hamerlík – 
Hrabal, Zíb, Krajíček, Lojek, Richter, 
Seman – M. Růžička, Bonk, Varaďa 
– D. Květoň, Kohn, Polák – Hrňa, 
Peterek, Adamský – McGregor, Po-
lanský, Koudelka. Witkowice: Málek 
– Bartoň, Malík, Vosátko, Ficenc, 
Trnka, Ovčačík, Punčochář, Rehák 
– Ujčík, Burger, Káňa – Huna, Stra-
páč, J. Sýkora – Pohl, Vrána, Klimek 
– Szturc, Húževka, Tomas.

JANUSZ BITTMAR
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OLBRACHCICE
RASZKOWICE  3:0

Do przerwy: 1:0. Bramki: Goj 2, 
Novák. Olbrachcice: Jaček – Čoček, 
Neuman, Kroužek, Wojtyna – No-
vák, Stachel, Szmek, Hruška (65. 
Dorozlo) – Valla (46. Goj), Čerešňa 
(73. Kodenko). 

Ekipa Jerzego Klimszy uporała się 
na własnym boisku z Raszkowicami 
po dobrym spektaklu dwójki Goj, 
Novák. Goj, który wszedł na boisko 
dopiero w drugiej połowie, był naj-
lepszym piłkarzem Banika w tym 
meczu. W 3. minucie na 1:0 trafi ł 
po akcji indywidualnej Novák, ale 
rumieńców nabrała gra Olbrachcic 
dopiero po zmianie stron. 

STONAWA
BRUSZPERK  5:0

Do przerwy: 1:0. Bramki: Karkoška 
2, Šurin, Frait, Minárik. Stonawa: 
Tvardík – Kaleta, Šurin, Sochora, 
Hančin – Martiník, Maleňák, Kisel, 
Karkoška (80. Varga) – Jaworski (60. 
Minárik), Frait (72. Šmiga). 

Stonawianie po weekendzie zajmu-
ją trzecią pozycję w tabeli, za sprawą 
wysokiego zwycięstwa z Bruszper-
kiem. Pojedynek z outsiderem miał 
dwa oblicza. W pierwszej połowie 
goście w miarę dotrzymywali kroku 
ekipie Stonawy, w drugiej komplet-
nie zrezygnowali. Podopieczni tre-
nera Miroslava Štěpánka łatwo do-
chodzili do pozycji strzeleckich, tym 
bardziej, że defensywa Bruszperka 
praktycznie nie istniała. 

SUCHA GÓRNA
HERZMANICE  0:1

Do przerwy: 0:0. Bramka: Strojek. 
Sucha Górna: Drobec – Bebenek 
(45. O. Bačo), Nový, Hradil, Janíček 
– Zima, Jeziorský, Pleyer (45. Jan-
kůj), Příborský – Záleský, Skřížovský 
(70. Čermák). 

Nie tak wyobrażali sobie mecz z 
Herzmanicami piłkarze Suchej Gór-
nej. Gospodarzom nic nie wychodzi-
ło, w światło ostrawskiej bramki nie 
oddali ani jednego groźnego strzału. 
Bramkarz Drobec w 65. minucie 
wyłapał „jedenastkę”, skapitulował 

jednak osiem minut później po akcji 
Strojka. Piłkarze Deposu zmarno-
wali więc szansę odbicia się ze strefy 
spadkowej.

ŚMIŁOWICE
KARWINA B  0:1

Do przerwy: 0:1. Bramka: Večeřa. 
Śmiłowice: Bašanda – Pokluda – 
Kocur, J. Topiarz, Divina – Barte-
czek, L. Kohut, Ganczarczyk (89. 
M. Sikora), Máj (70. Balvar) – Hro-
mada, Cupek (78. Bolf ). Karwina B: 
Pulen – Večeřa, Hoff mann, Pacano-
vský, Žebrok (34. Zahatlan) – Kout-
ný (87. Mleziva), Janík, Ruisl, Kubie-
na – Káňa (80. Bielan), Timp.

Gospodarze zaliczyli pechowe 
spotkanie. W drugiej połowie mieli 
zdecydowanie więcej z gry, na losach 
meczu zaważyła jednak szybko strze-
lona bramka. Już w 9. minucie Večeřa 
z dystansu zaskoczył Bašandę, który 
chyba trochę zlekceważył strzał mło-
dego karwińskiego obrońcy. Goście 
z drugoligowym obrońcą Hoff man-
nem na stoperze odbili wszystkie 
groźne ataki ekipy Pavla Smatany. 

BYSTRZYCA
STARE MIASTO  1:2

Do przerwy: 0:1. Bramki: Kluz – 
Svital, Fára. Bystrzyca: V. Cymo-
rek – Škarka (60. Drong) – Szturc, 
Vávra (22. M. Bauman) – Maier, 
Hrazdílek, Lachowicz, Štvrtňa, J. 
Rusz – A. Kluz, Noga. 

Bystrzyczanie nie wywiązali się z 
roli faworyta, przegrywając u siebie 
z przeciętnym zespołem Starego 
Miasta. Jedynego gola dla gospo-
darzy zdobył z rzutu karnego Aleš 
Kluz. Bramkarz Cymorek skapitu-
lował dwukrotnie, za każdym ra-
zem po dużym błędzie bystrzyckiej 
obrony. Podopieczni bystrzyckiego 
trenera Baumana nie kryją się z za-
miarem powrotu do piątej ligi pił-
karskiej, ale z takim futbolem w Mi-
strzostwach Województwa niewiele 
wskórają.

Lokaty: 1. Szonów 32, 2. Karwina 
B 30, 3. Stonawa 28, 4. Bystrzyca 28, 
5. Olbrachcice 24,... 7. Śmiłowice 18, 
11. Sucha Górna 17 pkt.  
 (jb)

SIATKARZE SLAVII ZA BUR-
TĄ. Siatkarze Slavii Hawierzów 
przegrali czwarty mecz ćwierćfi na-
łowej serii ze Zlinem i co za tym 
idzie – odpadli z dalszej rywalizacji 
w playoff s Uniqa Ekstraligi. Fawory-
zowany Zlin w decydującym meczu 
zwyciężył 3:1 awansując do półfi -
nału. Siatkarze Hawierzowa, którzy 
w meczach ze Zlinem prezentowali 
całkiem niezłą grę, czują spory nie-
dosyt. – Przegraliśmy te ćwierćfi nały 
po naszych błędach. Szkoda, ale taki 
jest sport – powiedział po meczu 
kapitan Slavii Hawierzów, Tomáš 
Široký. Hawierzów: Neusser, Duda, 
Srkal, Kolář, Holiš, Široký, libero: 
Dohnal oraz: Kramar, Jakubíček, 
Kotas.

* * *
W SOBOTĘ SPRAWDZIAN 
GENERALNY »GÓRALA«. Ir-
landczyk Kevin McBride będzie w 
sobotę rywalem Tomasza „Górala“ 
Adamka. Walka polskiego pięściarza 
z irlandzkim „Kolosem” odbędzie się 
w Newark. To ostatni sprawdzian 
Adamka przed wrześniową potyczką 
z którymś z ukraińskich mistrzów 
świata wagi ciężkiej, Władimirem 
lub Witalijem Kliczkami. Tomasz 
Adamek nie lekceważy żadnego z 
przeciwników, ale jego ewentual-
na przegrana z McBridem byłaby 
ogromną niespodzianką. Irlandczyk 
zasłynął głównie jako pogromca 
Amerykanina Mike Tysona, z któ-
rym wygrał w 2005 roku. W gronie 
zawodowców Tomasz Adamek wy-
grał 43 walki, a tylko jedną przegrał 
– z Chadem Dawsonem ze Stanów 
Zjednoczonych. Z kolei McBride 
ma na koncie 35 zwycięstw, osiem 
przegranych i jeden remis.

* * *
JEST WIZJA: GÓRNIK - ROMA 
NA STADIONIE ŚLĄSKIM. W 
trakcie konferencji zorganizowanej 
przez dyrekcję Stadionu Śląskiego 
i klub Górnik Zabrze potwierdzo-
no, że jednym z pierwszych spotkań 
zmodernizowanego Stadionu Ślą-
skiego będzie mecz piłkarski pomię-
dzy Górnikiem Zabrze a włoską AS 
Romą – informuje strona gornikza-
brze.pl. – Wstępne rozmowy z Romą 
były prowadzone i jesteśmy w ciągłym 
kontakcie. Będziemy się posiłkować 
osobą pana Zbigniewa Bońka, który 
zadeklarował chęć pomocy przy orga-
nizacji tego meczu. Istotne dla nas jest 
to, żeby mecz odbył się w dogodnym 
terminie – czytamy na ofi cjalnych 
stronach zabrzańskiego klubu. 

* * *
JELEŃ PO KONTUZJI GO-
TOWY DO GRY. Ireneusz Jeleń 
powraca do zdrowia. Według relacji 
lekarzy klubowych AJ Auxerre Polak 
ma być gotowy do gry już pojutrze 
przeciwko AS Saint-Etienne. Po-
chodzący z Cieszyna Ireneusz Jeleń 
stracił dużą część rundy jesiennej 
w Ligue 1. Kiedy doznał kolejnego 
urazu, tym razem łydki, wszyscy byli 
załamani.

* * *

ZIELIŃSKI DO UDINESE. Piotr 
Zieliński, 17-letni polski talent, staje 
u progu wielkiej kariery. Piłkarz ju-
niorskiego zespołu Zagłębia Lubin i 
młodzieżowych reprezentacji Polski 
niebawem zmieni barwy klubowe. 
Za ok. 100 tys. euro przeniesie się do 
włoskiego Udinese Calcio. – Piotrek 
ma świetny przegląd pola, wspania-
łe przygotowanie motoryczne, silny 
strzał, a przede wszystkim gra w 
piłkę na luzie. To talent czystej wody 
– powiedział o Zielińskim trener ka-
dry do lat 17, Janusz Białek.  (jb)

W SKRÓCIETIPSPORT EKSTRALIGA HOKEJA: BLIŻEJ ZŁOTA SĄ TRZYŃCZANIE

To fi nał dla fanów 
o stalowych nerwach

Echa piłkarskiego weekendu w I A klasie

Kluczowy moment wtorkowego meczu: gol Václava Varadi do siatki Witkowic w 59. minucie.
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